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معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان:

هیچ فعال دانشجویی 
توسط زیرمجموعه 

بنده احضار نشده است
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آیت الله علما نماینده ولی فقیه در استان

ایجاد اشتغال 
باید اولویت 

استان کرمانشاه باشد
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نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:

حذف سهمیه قیر 
یارانه ای فعالیت 

شهرداری های کوچک 
را مختل می کند

4

ها
ان
ست
ا

w w w . s e p e h r p r e s s . i r

تولیدکننده همدانی عنوان کرد:

برخی مسئولان ترمزی بر سر راه تولیدکنندگان

فرماندار همدان خبر داد:

بازسازی 34 روستای ازگله 
توسط سپاه همدان

5

فرماندار شهرستان رزن در خصوص طرح های توسعه روستایی:

سرمایه گذاران با آورده
 20 درصدی از تسهیلات

 80 درصدی دولت بهره مند شوند

5

سپهرغرب درباره نظام مراقبت اجتماعی 
دانش آموزان مطرح کرد:

نمادی که امیدواریم 
نمادین نباشد

5

فرماندار نهاوند در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

تأکیدم 
بر جذب سرمایه گذار است

5

واحدهای تعاونی مسکن 
فرهنگیان بروجرد 

خانه هایی با کمترین امکانات رفاهی

7

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان:

52 شرکت حمل ونقل مسافر 
برند سازی می شوند

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همدان از برند سازی 52 شرکت حمل ونقل مسافر 

استان همدان خبر داد.
راه یکی از سرمایه های ملی و بهترین عامل توسعه 
اجتماعی و اقتصادی یک کشور است، به شکلی 
که هرچه نسبت به گسترش شبکه راه های یک 
کشور اقدام گردد، در جهت توسعه آن گام برداشته 
شده است بر همین اساس بهبود و توسعه شبکه راه ها 
در کلیه کشورها به عنوان یکی از مهم ترین شاخص ها 
و زیرساخت های توسعه اقتصادی و اجتماعی و حتی 

فرهنگی محسوب می شود. 
در همین راستا باید یادآور شد که در کشور ما به 
علت ظرفیت پذیری فوق العاده شبکه راه های زمینی 
که بیش از 90 درصد از کل حمل ونقل ملی را 
ساماندهی می کند، نقش و جایگاه راهداری از اهمیت 
بیشتری برخوردار است ازاین رو سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای به عنوان متولی نگهداری، بهسازی و 
ایمن سازی راه های کشور جایگاه ویژه ای در توسعه ملی 

و افزایش بهره وری اقتصادی کشور دارد.

استانها
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سپهرغرب بررسی کرد:

ضیافت یلدا با طعم گرانی

 حادثه تلخ و مصیبت بار زلزله کرمانشاه رنج های فراوانی به هموطنان عزیز کرمانشاهی ما وارد نمود. آنچه در این بین زیبا و ماندگار است همدلی مردمان نوعدوست و 
مهربان عزیزمان در سراسر کشور، بویژه مردمان دیار همدان بود که از لحظات اولیه این حادثه غم بار تاکنون از پای ننشسته و التیام بخش آلام عزیزان زلزله زده بودند. 
در همین بین از تلاش و همراهی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی همدان بجهت دستور ویژه در خصوص مساعدت و پیگیری مستمر، روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان،ریاست، مدیریت و پرسنل خدوم  بیمارستان بعثت همدان که از ابتدای این واقعه تاکنون میزبان مسدومان حادثه اخیر کرمانشاه بوده و هستند قدردانی 

نموده و  از خداوند متعال توفیق روزافزوزن شما را مسئلت داریم.

تقدیر و تشکر
من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

حمید رضا لطفیان - مدیر عامل هتل آرین همدان

دکترمحمدرضاساعتیان
رئیسمحترمبیمارستان

بعثتهمدان

دکترموسویبهار
رئیسمحترمدانشگاه
علومپزشکیهمدان

جنابآقایحمیدکیانی
مدیرمحترمبیمارستان

بعثتهمدان

جنابآقایشاهرخی
رئیسمحترمادارهروابطعمومی

دانشگاهعلومپزشکی
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سرمربی: لیاقت فوتبال همدان بیش از دو تیم دسته 
دومی است

 که اون  هم دست شما مربی ها و بازیکنانه نه 
شهروندان.

خبر:دولت بنزین 1500 تومانی و گازوئیل 200 
تومانی را تصویب کرد

 این طرفش رو میاره پایین، اون طرفش رو 
میبره بالا.

خبر:دستگیری دزد باطری در همدان 
 بابا ولش کنید، قوه اش کم بوده.

خبر:صدور مجوز پرورش گوزن در همدان 
 فکر کنید همدان بشه شهر گوزن پرور. 
خبر: مشکل آب تیمورآباد پلدختر برطرف شد

 می شه بفرمائید خود تیمورخان چه نقشی در 
رفع مشکل داشتند؟

گزارش: بندر خشک مصوبه ای فراموش شده 
 پس آباد نشده خشکید؟!

نماینده: پروژه ای که 100 هزار تومان اعتبار داشت
 پس یکسره طلب برکت بفرمائید.

خبر: 50 هزار تن چغندرقند در کنار جاده رهاشده 
 پس اگر جاده ها شیرین کاری کردند تعجب نکنید.

تلخکخان

در دیدار خجسته با وزیر نیرو مطرح شد
غفلت کنیم، تامین آب همدان 

مشکل ساز خواهد شد
استانها: گروه سپهرغرب،
کمیسیونشوراها رییس نایب
در گفت: کشور داخلی امور و
صورتغفلتدرآیندهنزدیک
بزرگترینمشکلهمدانتامین
خواهد کشاورزی و شرب آب

بود.
به  اشاره  با  امیر خجسته 

دیدارش با وزیر نیرو اظهار کرد: پروژه آبرسانی به شهرهای 
استان همدان از مصوبات سفر مقام معظم رهبری در سال 

83 است و باید هرچه سریعتر اجرایی شود.
وی گفت: به منظور برون رفت از مشکلات آب استان 
همدان با تعیین تکلیف هر چه سریعتر فاینانس داخلی 
برای اجرای لوله گذاری انتقال آب شرب و تعیین منابع 
آبی پایدار و تامین مالی پروژه اقدامی فوری صورت 
گیرد و در غیره این صورت مطمئنن در آینده نزدیک 
بزرگترین مشکل همدان تامین آب شرب و کشاورزی 

بود. خواهد 
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی با تاکید به اینکه استان همدان سالانه نیازمند 
انتقال حجمی معادله 70 میلیون مترمکعب آب شرب 
از استان های همجوار است گفت: آب در حال حاضر به 
عنوان یک کالای اقتصادی در زندگی مردم دارای نقش 
شده است و در شرایطی که از 100 چاهی که آب شهر 
همدان را تامین می کردند، بیش از 40 چاه خشک شده و 
حفره آب های زیرزمینی به شدت فرو نشست کرده اند قبل 
از هر مسئله ای باید ادامه زندگی و رفاه مردم پیگیری شود 

تا مسایل دیگر.
وی مدیریت عادلانه آب در استان و رسیدگی به 
شبکه فرسوده و ایجاد شبکه های مناسب دفع فاضلاب و 
ارتقای بهداشتی شهرها و روستاهای استان را محور بعدی 
صحبت با وزیر نیرو عنوان کرد و گفت: در این جلسه 
مشکل فاضلاب شهرستان فامنین، جورقان و روستاهای 
همدان مورد بررسی قرار گرفت و وزیر دستورات لازم برای 
رسیدگی به مسایل مطرح شده و تعیین تکلیف آن را صادر 

نمودند
خجسته بیان داشت: در پایان این نشست مقرر شد 
مدیران ذی ربط با همراهی کارشناسان مربوطه از مسیر 
خط انتقال آب بازدید میدانی به عمل آورند و در اسرع 
وقت نتیجه را به همراه درصد پیشرفت کار، شرایط موجود 
و برآورد های مالی و زمانی پروژه را به اطلاع نمایندگان و 

مدیر ارشد استان برسانند.

دیدار فرماندار و اعضای شورای شهر 
با فرمانده نیروی انتظامی شهرستان

امنیت و آرامش 
پیش شرط توسعه در جامعه

سپهرغرب،گروهاستانها:سیدمجیدشماعی
بههمراهاعضایشورای فامنین فرماندارشهرستان
شهرازستادفرماندهیانتظامیبازدیدنمودند.
فرمانداردردیداریکهبافرماندهنیرویانتظامی
شهرستانداشتند،گفت:بحمداللهامروزدرسایه
توجهبهمنویاتمقاممعظمرهبریوهمراهیبا
سیاستهایدولتتدبیروامیدنیرویانتظامی
باتلاشهایشبانهروزیومقتدرانهدرکنارسایر
قوایمسلحکشورمان،ایرانرابهیکیازامنترین

کشورهایمنطقهتبدیلکردهاست.
وی همراهی و همدلی مردم با نیروهای انتظامی و 
امنیتی را تضمین کننده صلابت، موفقیت این نیروها و 
همچنین علت اصلی تأمین امنیت پایدار در شهرستان 

عنوان کرد.
رئیس شورای تأمین شهرستان فامنین، تأمین امنیت را 
با بهره گیری از نقش و نگرش مثبت مردم به نیروی انتظامی 
میسر دانست و گفت: حفظ حضور مسئولانه، توأم با آگاهی 
مردم همیشه در صحنه بالاترین سرمایه کشورمان است که 

باید آن را پاس داشت.
شماعی امنیت و آرامش را پیش شرط توسعه در جامعه 
دانست و تصریح کرد: امنیت از مؤلفه های پیشرفت یک 
جامعه می باشد و نیروی انتظامی با برقراری امنیت، نقش 
مهمی در توسعه فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

ایفا می نماید.
فرماندار فامنین اجرای قانون را نیازمند فرهنگ سازی 
دانست و گفت: آموزش شهروندان و آگاه کردن آن ها نسبت 
به ترفندهای مزاحمین امنیت مردم، باید قسمت مهمی از 

اهداف نیروی انتظامی باشد.
شماعی همچنین ارتباط نزدیک با مردم در ایجاد امنیت 
را بسیار مؤثر دانست و گفت: باید نیروی انتظامی با حضور 
در مساجد، مدارس و محل های اجتماع مردم، مسائلی که 
مربوط به حفظ امنیت مردم است ارائه نماید تا به اهداف 

لازم در تأمین امنیت و آرامش دست یابد.

خبر

معاون سیاسی و امنیتی استاندار در گردهمایی تشکل های مردمی استان همدان:

هیچ فعال دانشجویی توسط زیرمجموعه بنده احضار نشده است
اشتغال اولویت امروز جامعه است نه ورود زنان به ورزشگاه

سپهرغرب،گروهاستانها:معاونسیاسی
ـامنیتیاستاندارهمدانبابیاناینکه
زیرمجموعه توسط دانشجویی فعال هیچ
بندهاحضارنشدهوباقدرتازفعالیتهای
اولویت گفت: میکنم، حمایت دانشجویی
اولدولت،اشتغالومعیشتمردماستو
شایددرشرایطفعلیبحثورودبانوانبه
ورزشگاههادراولویتنباشد،نبایدکشور
رادرگیربحثیکنیمکهفعلًاضرورتندارد

)هرچنددرنشاطاجتماعیمؤثرباشد(.
سید سعید شاهرخی روز گذشته در گردهمایی 
تشکل های مردمی استان که با عنوان حقوق 
شهروندی، مشارکت اجتماعی و مسئولیت مدنی 
برگزار شد، اظهار داشت: 29 آذر سال روز رونمایی 
از منشور حقوق شهروندی است و امیدواریم در 
راستای تحقق بندهای ارزشمند این منشور 

گام های اساسی برداریم.
وی افزود: رئیس جمهور عنوان کرد که 
مردم باید در زندگی روزمره خود رعایت حقوق 
شهروندی را احساس کنند و همه دستگاه های 

اجرایی باید زمینه ساز تحقق این مهم باشند.
معاون سیاسی ـ امنیتی استاندار همدان با 
بیان این که حقوق شهروندی بدون همراهی سایر 
قوا و دستگاه ها اجرایی نمی شود، تصریح کرد: این 
منشور یک شبه اجرا نخواهد شد تا همه احساس 
رضایت کنند، در گام نخست هم این که توجه 
همگان از مردم و مسئولان به حقوق شهروندی 

معطوف شده خود کاری بزرگ است.
وی اضافه کرد: حقوق مردم نسبت به هم، 
حقوق مردم نسبت به دولت و حقوق مردم بر 
دولت معادله چندوجهی است که برای تحقق آن  

همه باید درگیر شوند.
شاهرخی با تأکید بر لزوم آشنایی مردم با حقوق 
خود، رسانه ها را ابزاری مهم در این حوزه برشمرد 
و افزود: این دولت اعتقاد جدی به بسط و گسترش 
حقوق شهروندی دارد که حمایت کمی و کیفی از 

سمن ها را دارد و هر توانایی در این زمینه وجود 
داشته باشد از آن پشتیبانی می شود.

وی عنوان کرد: سمن ها در حوزه آموزش حقوق 
شهروندی می توانند، فوق العاده ثمربخش باشند و 
با اجرای این منشور بیان مطالبات و پرسش از 
مسئولان بسیار رواج یافته که قابل قیاس با ادوار 

گذشته نیست.
معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان عدم 
استفاده از توان بانوان به عنوان نیمی از نیروی 

جامعه را خطای استراتژیک توصیف و خاطرنشان 
کرد: اولویت نخست دولت اشتغال و معیشت مردم 
است و شاید در شرایط فعلی بحث ورود بانوان 
به ورزشگاه ها در اولویت نباشد، چون ما با سیل 
انبوه کاریابان و تلاش ضروری برای پایداری 
اشتغال مواجه هستیم؛ اینکه کشور را درگیر بحثی 
کنیم که فعلًا ضرورت نداشته و در اولویت نیست 
)هرچند در نشاط اجتماعی مؤثر باشد( درست 

نبوده.

وی سپس در پاسخ به سؤال یکی از فعالان 
دانشجویی در خصوص احضار به دلیل پخش یک 
کلیپ گفت: بنده در مورد پخش کلیپ یا برنامه 
فرهنگی نه کسی را احضار کرده ام نه قائل به 
برخوردهای این چنینی هستم، ما فضای دانشگاه 
را شاد و فعال می خواهیم و اگر فردی از طرف بنده 

چنین کاری انجام داده باید معرفی شود.
شاهرخی متذکر شد: 16 آذر امسال حتی یک 
برنامه هم لغو نشد و اساساً برنامه اگر دارای مجوز 

باشد، نباید لغو شود.
محمدرضا عارف رئیس خانه مطبوعات نیز در 
این جلسه خواستار وارد شدن حقوق شهروندی از 
حیطه سخن به حیطه عمل شده و عنوان کرد: اگر 
رسانه به عنوان نماینده مردم از نقد دولت ها فاصله 

بگیرد در واقع رسانه موفقی نخواهد بود.
در این جلسه یکی از فعالان حوزه بانوان 
خواستار انتصاب بخشداران و فرمانداران زن شد، 
همچنین برخی حاضران از سمن ها کتک زدن 
دست فروشان، تبعیض های قومیتی و جنسیتی 
و مذهبی، لزوم آموزش حقوق شهروندی از 
سنین قبل دبستان، آموزش حقوق شهروندی در 

فرهنگسراها را مطرح کردند.
فرو کاستن آموزش رایگان در منشور حقوق 
شهروندی به آموزش ابتدایی رایگان، نبود 
دستورالعمل اجرایی منشور حقوق شهروندی 
برخی از دیگر مسائلی بود که فعالان دانشجویی، 

احزاب و سمن ها عنوان کردند.

تولیدکننده همدانی عنوان کرد:

برخی مسئولان ترمزی بر سر راه تولیدکنندگان
سپهرغرب،گروهاستانها-هانیهقهرمانی
مطلق:تولیدکنندههمدانیضمنبیانآنکه
بیشترضرباتیکههمدانمتحملآنمیشود
ازسویمسئولانوکارمندانایناستاناست
کهترمزیبرسرراهتولیدکنندگاناست،
گلخانه میگوید قانون مثال بهطور بیانکرد:
امادر ندارد، زیر3000مترطرحتوجیهی
همداناینقانونراتغییردادهاندومیگویند
زیر4000مترطرحتوجیهینداردواکنوناین

تصمیمدرسطحاستاناجراییشدهاست.
صرفه جویی در مصرف آب و مدیریت مصرف 
آن در شرایطی که با خشک سالی و افت شدید 
آب های زیرزمینی روبه رو هستیم، از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
در این شرایط، اعمال سیاست های هوشمندانه 
در بخش کشاورزی از جمله گرایش به شیوه های 
نوین کشت و دوری از شیوه های سنتی بسیار مهم 

و ضروری می باشد.
در کشاورزی امروز دنیا، کشت های گلخانه ای 
با توجه به کاهش نزولات آسمانی و فراهم نمودن 
شرایط مصنوعی، تولید اهمیت ویژه ای در پیشبرد 

فرآیندهای توسعه کشاورزی یافته  است.
کشت های گلخانه ای با توجه به موقعیت جوی 
هر منطقه علاوه بر این که نقش مهمی در افزایش 
محصول، کاهش مصرف آب و حفاظت محصولات 
در برابر شرایط اقلیمی دارد، می تواند تا حدود 

زیادی به توسعه مشاغل کشاورزی کمک نماید.
این نوع کشت به دلیل مسدود بودن محیط، 
توان کنترل شرایط اقلیمی مانند دما، رطوبت 
و همچنین آفات و امراض تولید صیفی جات 
گلخانه ای را ندارد و این از مصادیق تولید بیشتر 

در سطح کمتر می باشد.
به همین منظور کشورها روزبه روز توجه 
بیشتری به این نوع کشت داشته اند که ایران به 
دنبال گسترش این نوع کشت بوده و طی برنامه 
ششم جهت توسعه، 16 هزار و 760 هکتار گلخانه 
جدید را برنامه ریزی نموده که گویا گلخانه داران 

در همدان با مشکلاتی دسته و پنجه نرم می کنند، 
ازاین روی با یکی از تولیدکنندگان استان به گفتگو 

پرداختیم که در ادامه می آید:
سعید انصاری که در عرصه ساخت وساز و 
تولیدات گلخانه ای فعال است، بیان نمود: بنده کار 
خود را از سال 1389 با ساخت وسازهای گلخانه ای 
آغاز کردم و از آن زمان تاکنون، گلخانه خود را به 

25 هزار متر افزایش داده ام.
وی افزود: در استان بین 30 تا 40 هکتار 
گلخانه ساخته که این تعداد گلخانه ساخته شده 

را به استان های دیگر صادر کرده ایم.
این تولیدکننده از روند اخذ مجوز در همدان 
گلایه کرد و گفت: مراحل اخذ مجوز در استان 
همدان به دلیل شرایط حاکم مثل اطلاعات 
اندک کارمندان و حتی تغییر بسیار قانون به 
ضرر ما می باشد و این در حالی است که بنده در 
قزوین ظرف دو هفته موفق به اخذ مجوز شدم.

وی بیان کرد: در کیش و خوزستان گلخانه ای 
که ساختم همه امور، تحت نظر یک سازمان بود 
که همه مراحل کارها، خوشبختانه به سرعت پیش 

می رفت.
انصاری اضافه کرد: متأسفانه همدان مشکلاتی 
در امور باغبانی اداره کل جهاد کشاورزی دارد بطور 
مثال بیشتر مهندسان کشاورزی که در این سازمان 
مشغول به کار هستند، نقش یک مهندس عمران 
را دارند و طرح هایی که ارائه می دهند، چون برای 
متقاضی کامل نیست، سازنده و تولیدکننده متضرر 

می شوند.
وی نخستین اقدام برای ایجاد گلخانه را مراجعه 
به سازمان نظام مهندسی کشاورزی عنوان کرد 
و گفت: نظام مهندسی سازمانی نوپا بوده و از 
کارشناس های کشاورزی که تازه فارغ التحصیل 
شده  و تجربه کافی ندارند در امور همیار یا طرح 
توجیهی برای نقشه و غیره استفاده می کنند 
که هیچ کدام صلاحیت کافی در این زمینه را 
ندارند، البته ناگفته نماند که آنها از همت بالایی 

برخوردارند.

این تولیدکننده همدانی افزود: نظام مهندسی یا 
باید حذف و یا باید تغییرات بنیادی در آن انجام 
پذیرد، زیرا هزینه هایی که دریافت می کنند حالا یا 
خود نظام مهندسی یا همیار یا در طرح توجیهی 
مشاهده می شود اصلًا از ابتدا کار کارشناسی اشتباه 
صورت گرفته این در حالی است که تولیدکننده 
پیش از آن مجبور به پرداخت هزینه های بسیاری 

شده است.
وی اظهار کرد: اغلب سازه های گلخانه استان 
همدان، اصفهانی بوده بطوریکه از هر 10 واحد 8 

گلخانه را ساخته اند.
انصاری از مشکلات در عرصه تولید، عنوان کرد: 
مشکل دیگر این است که وثیقه برای اخذ وام، باید 

مسکونی باشد.
وی اظهار کرد: جهاد کشاورزی با نظام مهندسی 
در قالب شرکت هایی اقدام به انجام اموری کرده اند 
که این شرکت ها، دارای چارچوب قانونی خاصی 
نبوده و کشاورز را برای کارها به یکی از این شرکت ها 
معرفی می کنند که وی باید به آنجا مراجعه نماید 
در حالی که این ترمزی برای تولیدکننده ها به ویژه 

تولیدکنندگان تازه کار می باشد.
این تولیدکننده همدانی، کار اداره کل جهاد 
کشاورزی را در اصل تصویب قیمت محصولات 
دانست و عنوان کرد: به جای انجام وظیفه اصلی، مدام 
ساخت وساز را گران و تولید را سخت تر می کنند یا 
روند صدور مجوز را به سمت نظام مهندسی که 
دارای مهارت کافی نیست، هدایت می کنند یا مانع 

آن می شوند.
وی با بیان اینکه اقداماتی را انجام می دهیم 
که در سود آوردی و افزایش تولید نقش داشته 
باشیم، افزود: متأسفانه در بحث قیمت مدیریت 
خوبی صورت نمی گیرد، در حالیکه باید قیمت 
محصولات گلخانه ای را مانند گندم، تعیین نمایند 
و اگر قیمت ها از حد مشخص شده پایین آمد دولت 

باقی آن را به گلخانه دار بپردازد.
انصاری بابیان اینکه خوشبختانه همدان 
پتانسیل های خوبی مثل کارگر زیاد دارد، ابرازکرد: 

اما متأسفانه استان شش ماه هوای سرد دارد و باید 
برای گرم کردن گلخانه از گازوییل استفاده شود و 
این در حالی است که برای دریافت سهم یک ماه، 

باید یک هفته دوندگی کنیم.
وی بیشترین آسیب از سوی مسئولان و 
کارمندان استان همدان را ترمزی بر سر راه 
تولیدکنندگان می داند، بیان کرد: به طور مثال قانون 
می گوید گلخانه زیر 3000 متر طرح توجیهی 
ندارد اما در همدان این قانون را تغییر و می گویند 
زیر 4000 متر طرح توجیهی ندارد که این تصمیم 

در سطح استان اجرا می گردد.
این تولیدکننده همدانی گفت: بنده اگر جای 
مدیرکل جهاد کشاورزی بودم مدام طرح و برنامه 
اجرا می کردم هرچند اگر به شکست منجر شود، 
اما درنهایت به یک راه مطلوبی می رسیدم الآن 
دیگر اصفهان در فروش گل های زینتی مشکلی 
ندارد چون می داند کدام نوع را به کجا بفروشند 
درحالیکه ما برای فروش محصولات خود باید 

زیرمجموعه ای از اصفهان یا تهران شویم.
وی عنوان کرد: در همه جای کشور در خصوص 
بحث تولید مشکل داریم اما همدان در این زمینه، 

گل سرسبد است.
انصاری در خصوص شهرک گلخانه ای که قرار 
ابراز  است در شهرستان جورقان ایجادنماید، 
کرد: شهرک گلخانه ما مشکل آب ندارد چراکه 
هزینه چاه ها را به طور کامل پرداخت کرده ایم 
اما در حال حاضر با مشکل زمین روبه رو هستیم 
که بخشی از آن را خریداری و بخشی دیگر 
باید به تملک شهرداری جورقان درآید که فکر 
می کنم، این روند حدود 3- 4 ماه طول می کشد 
که به اتمام برسد و بعد کارهای اخذ مجوز آغاز 

می گردد.
وی بابیان اینکه برای آن اندازه از زمینی که 
مدنظر داریم حدود 700 نفر به طور مستقیم و 
حدود 300 هم به طور غیرمستقیم مشغول به کار 
می شوند، افزود: اکنون در گلخانه هایم کشت گوجه 
فرهنگی و خیار انجام می شود و 36 نفر به طور 

مستقیم و در قسمت ساخت وساز، 5 اکیپ 7 نفره 
مشغول به کارهستند.

بابیان اینکه در کنار  این تولیدکننده همدانی 
این گلخانه انواع صنایع تبدیلی هم برای خیار و 
گوجه فرهنگی راه اندازی خواهد شد، عنوان کرد: 
اقدامات ما در گلخانه مطابق استانداردهای 
جهانی است که اگر مسئولان نیت جهادی در 
زمینه تولید داشته باشند، کارهای ناهموار را 
هموار می کنند و اگر این اتفاق رخ دهد، آینده 
گلخانه ای استان را روشن می بینم بنابراین لازم 
است مسئولان اشتباهات خود را پذیرفته و از 

نمایند. پرهیز  آن ها  تکرار 
گفتنی است کشت گلخانه ای تأثیر بسزایی 
در افزایش تولید محصولات کشاورزی ایفا 
می کند و این امر در حالی می باشد که فناوری 
تولید محصولات گلخانه ای و توسعه واحدهای 
رشد  بهره وری،  افزایش  به  گلخانه ای  کشت  
اقتصادی در محصولات کشاورزی و خوداتکایی 
می انجامد و راهبردی برای ارزآوری و تولید 
است. محصولات  در بخش کشاورزی  ثروت 
حاصل شده از کشت گلخانه ای به علت کنترل 
عوامل مؤثر در تولید، دارای کیفیت بالاتری 
بوده و امکان صادرات به خارج از کشور را 
فراهم ساخته که می تواند بر افزایش صادرات 

باشد. تأثیرگذار  غیرنفتی 
در برنامه ششم و هفتم یکی از اولویت های 
مهم در وزارت جهاد کشاورزی طرح توسعه 
گلخانه ای است که این طرح در اقتصاد مقاومتی 
پذیرفته شده و همچنین وزارت جهاد کشاورزی 
برای اجرایی کردن در حال تدوین این برنامه مهم 
است. بااین حال، کارشناسان کاهش فرایند دریافت 
مجوز، گسترش فن آوری ساخت گلخانه و جذب 
سرمایه گذار خارجی را از مهم ترین راهکارهای 
توسعه گلخانه های کشور می دانند که لازم است 
مسئولان آستین همت را بالا زده و از اجرای 
قوانینی مغایر با قوانین کشور به شدت امتناع ورزند 

و موجب ناامیدی تولیدکننده نشوند.

سپهرغرب بررسی کرد:

ضیافت یلدا با طعم گرانی
گمار: استانها-سمیرا گروه سپهرغرب،
گفتههایمسئولان بهرغم داده نشان تجربه
ازآنچه چندان فروشندهها نظارتی، و صنفی
مصوبشدهاست،پیروینمیکنندوهرکدام
سازخودرامیزنند.اگردربازارجنس
مرغوبوبهتریراطلبکنیبایدپول
بیشتریهمبدهیواینتبدیلبهیکرویه
مرسومشدهاست،درهرصورتآنچهدراین
آشفتهبازارمشاهدهمیکنیمباآنچهکه

مسئولانمیگویندمتفاوتمیباشد.
»شب یلدا« یا »شب چله« طولانی ترین شب 
سال و یکی از کهن ترین سنت های ایرانیان است. 
معمولاً رسم می باشد کوچک ترها به منزل بزرگ 
خانواده رفته و این شب را با شادی و سرور 
می گذرانند. خانواده های ایرانی در شب یلدا، 
معمولاً انواع آجیل و میوه ها و رایج تر از همه 
هندوانه را مهیا کرده و در کنار یکدیگر صرف 
می کنند. به طورمعمول بازار میوه یکی از بازارهای 
اصلی است که در آستانه شب یلدا با افزایش تقاضا 
همراه می شود. گاهی این افزایش تقاضا تأثیر خود 
را روی قیمت ها می گذارد و درنتیجه برخی اقلام 
پرمصرف برای شب یلدا با افزایش قیمت روبرو 
می شوند، عده ای که توان خرید دارند این شب را با 
شادی و برخی ها چون بضاعت کمتری دارند، برای 
تهیه میوه و آجیل در این شهر با مشکل مواجه اند. 
انگار که شب عید است، از آجیل فروشی ها و 
میوه فروشی ها گرفته تا مرغ فروشی ها مملو از 
مشتریانی که می خواهند بلندترین شب سال را 
کنار خانواده باشند و برای همین چند روز قبل، 
به فکر تأمین مایحتاج و خوراکی های این شب 
هستند که فقط چنددقیقه ای از دیگر شب ها بلندتر 
است. با عبور از خیابان های سطح شهر همدان و 
به خصوص منطقه سرگذر و سبزه میدان، می توان 
بسیاری از میوه فروش ها را دید که حال و هوای 
شب یلدا را به خود گرفته اند. در آخرین فرصت های 

باقی مانده تا شب یلدا، بازار میوه فروشی ها داغ و 
شیرینی و آجیل رنگ و بوی خاص دارد که آنچه 
در این خبر به دنبال آن هستیم بررسی بازار میوه 

و آجیل شب یلداست که در ادامه می آید:
رئیس اتاق اصناف همدان در خصوص افزایش 
قیمت برخی کالاها در شب یلدا، اظهار کرد: طی 
مناسبت های خاص نظیر شب یلدا و عید نوروز، 
قیمت میوه و تره بار، آجیل و خشکبار، شیرینی، 
مرغ و گوشت تقریباً ثابت بوده و البته نیازمند 

تشدید بازرسی ها در این بخش می باشد.
احمد گازرانی ادامه داد: در بخش اقلام مصرفی 
نظیر گوشت، مرغ، آجیل و خشکبار در بازار همدان 
چندان افزایش قیمتی نداشته ایم و برخی میوه ها 
نظیر انار ممکن است با توجه به کمبود آن با 
افزایش قیمت، عرضه شود که در حال حاضر این 
میوه از کیلویی 3 تا 10 هزارتومان در بازار عرضه 

می گردد.
وی با اشاره به اینکه ممکن است در روزهای 
آینده و با توجه به نزدیک شدن به شب یلدا، 
شاهد افزایش قیمت جزئی در اقلام مصرفی 
باشیم که این افزایش قیمت نیز ناشی از 
تقاضای بالا در این روزها و نزدیک شدن به 
شب یلدا است، خاطرنشان کرد: قیمت گوشت 
خوشبختانه کاهش داشته و قیمت مرغ نیز ثابت 
است، آجیل و شیرینی نیز با همان قیمت شب 

عید عرضه می گردد.
رئیس اتاق اصناف همدان با بیان اینکه سامانه 
1000127 آماده دریافت لحظه به لحظه شکایات 
مردمی در خصوص هرگونه تخلف صنوف بوده، 
اظهار کرد: با توجه به تقاضای بالا ممکن است 
برخی سوءاستفاده کرده و قیمت ها را افزایش 
دهند، بازرسی های اتاق اصناف با همکاری 
اتحادیه ها، اداره تعزیرات و صداوسیما با توجه به 
نزدیک شدن شب یلدا، یک هفته پیش از ساعت 
8 صبح تا 12 شب به صورت سه شیفته آغاز و این 

بازرسی ها، در روز های آتی تشدید می شود.
گازرانی تأکید کرد: خوشبختانه امسال در سطح 
عرضه کالا در همدان هیچ گونه کمبودی نداریم 
چراکه طی این سه ماه هیچ گونه سرمازدگی و 
یخ زدگی نداشته ایم، پرتقال و سیب فراوان بوده و 
هندوانه نیز به حد کافی با قیمت مناسب از 1000 

تا 3500 تومان در بازار موجود می باشد.
وی با ابراز امیدواری از اینکه همه مردم بتوانند 
شب خوبی را در کنار خانواده خود داشته باشند 
افزود: برخی از مردم شاید در این شب نتوانند با 
توجه به شرایط اقتصادی که دارند، شب خوبی 
داشته باشند و همین قیمت ها هم برای آن ها 
سنگین است، اما همه تلاش ما بر این بوده که 

شب یلدا، یک شب خوب برای همه مردم باشد.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار شهرستان همدان 
با بیان اینکه میوه شب یلدا به اندازه کافی در بازار 
وجود دارد، عنوان کرد: میوه مصرفی مردم برای 
این شب در همه فروشگاه ها و مغازه های معتبر 

موجود و جای نگرانی نیست.
رضا البرزی تصریح کرد: پیشنهاد ما به مردم 
عزیز برای تأمین میوه شب یلدا خرید از مغازه ها 
بوده و اگر تخلفی از جانب مغازه داران صورت 
بگیرد، شکایات مردمی قابل پیگیری است، اما 
وانت بارها یا خودروهایی که در نقاط مختلف 
شهر میوه را عرضه می کنند، نظارتی بر کار آن ها 
نمی باشد و برای کسب وکار مغازه داران نیز تهدید 

محسوب می شوند.
وی با اشاره به قیمت گذاری میوه ها افزود: 
قیمت ها در حال حاضر ثابت بوده، اما با توجه 
به تقاضا متغیراست و هر چه تقاضا بیشتر باشد 
قیمت ها در روزهای منتهی به شب یلدا بالاتر 

خواهد رفت که این امری طبیعی است.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار شهرستان همدان با 
تأکید بر این که مغازه داران و عرضه کنندگان میوه 
موظف به نصب برچسب قیمت بر روی محصولات 

هستند، خاطرنشان کرد: اگر مدام در این میان 
تخلفاتی در خصوص افزایش قیمت ها ملاحظه 
کنند، می توانند گزارش داده تا با بررسی دراین باره 

اقدامات لازم، انجام شود.
البرزی اظهار کرد: به منظور تثبیت قیمت ها و 
برخورد با متخلفان تیم های نظارتی محسوس و 
نامحسوس در فروشگاه های سطح شهر حضورداشته 

و متخلفان را معرفی خواهند کرد.
وی در پاسخ به پرسش خبرنگار سپهرغرب 
در خصوص افزایش قیمت انار و هندوانه در شب 
یلدا، گفت: افزایش قیمت هندوانه و انار با توجه به 
تقاضای زیاد در این شب اتفاق می افتد و معمولاً در 
سراسر کشور این مسئله وجود داشته و اختصاص 

به همدان ندارد.
در خاتمه باید گفت بر اساس مشاهدات بازار 
میوه در سطح شهر و به گفته مسئولان، تقریباً 
برای تمامی اقلام پرمصرف شب یلدا عرضه شده و 
به اندازه کافی موجود است، اما تجربه نشان داده 
طی چند روز باقی مانده تا شب یلدا برخی اقلام 
از جمله هندوانه و انار با افزایش قیمت روبرو 
می شوند. به طورمعمول بازار میوه یکی از بازارهای 
اصلی است که در آستانه شب یلدا با افزایش تقاضا 
همراه و گاهی این افزایش تقاضا، تأثیر خود را روی 

قیمت ها می گذارد و در نتیجه برخی اقلام پرمصرف 
برای شب یلدا با افزایش قیمت روبرو می شوند که 
مسئولان نیز به این امر اذعان دارند. یلدای سرد 96 
در راه است و ما امیدواریم همانند سال های گذشته 
با خود، گرانی را به خانه های گرم چله نشینان به 
ارمغان نیاورد، برای برخی ها گویا یلدا فقط بهانه ای 
برای افزایش قیمت ها از میوه و مرغ گرفته تا 
آجیل و شیرینی است. از قدیم تاکنون رسم بر 
این بوده که در شب یلدا، اعضای خانواده دورهم 
جمع شده و با خوردن هندوانه، آجیل و شیرینی، 
لحظات خود را با گرمی سپری کنند. درصورتی که 
با این اوضاع، خانواده هایی باشند که در حسرت 
یک هندوانه، شب یلدا را سپری کنند، چه کسی 
مسئول و پاسخگوی مردم، به ویژه قشر متوسط 
و ضعیف جامعه است؟ تجربه نشان داده به رغم 
گفته های مسئولان صنفی و نظارتی، فروشنده ها 
چند        ان ازآنچه مصوب شد        ه است پیروی نمی کنند         
و هرکدام ساز خود         را می زنند.         اگر در بازار جنس 
مرغوب و بهتری را طلب کنی باید پول بیشتری 
هم هزینه کنی و این تبدیل به یک رویه مرسوم 
شده است، درهرصورت آنچه در این آشفته بازار 
مشاهده می کنیم با آنچه که مسئولان می گویند 

متفاوت است.
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مدیرکل دامپزشکی استان همدان:

اعزام اکیپ عملیاتی مایه کوبی دام های عشایر همدان در استان های خوزستان، ایلام و لرستان
دامداران و عشایر همکاری لازم را با اکیپ های واکسیناسیون دامپزشکی داشته باشند

مدیرکل استانها: گروه سپهرغرب،
اکیپ شش اعزام از استان دامپزشکی
12 شامل همدان دامپزشکی اداره مایهکوبی
نفربهاستانهایخوزستان،ایلامولرستان

خبرداد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
اداره کل دامپزشکی استان همدان، محمودرضا 
رسولی گفت: واکسیناسیون دام ها به منظور 
پیشگیری از انتشار و انتقال بیماری های واگیر در 
دام های عشایر علیه انواع بیماری ها صورت می گیرد.

وی با اشاره به انواع واکسن های دامی 
استفاده شده در این طرح، عنوان کرد: شش اکیپ 
مایه کوبی شامل 12 نفر از شهرستان های استان 
جهت مایه کوبی دام های عشایر استان همدان در 
استان های خوزستان، ایلام، لرستان اعزام شدند که 
اقدام به مایه کوبی دام های عشایر، علیه بیماری های 
آبله، شاربن، طاعون نشخوارکنندگان کوچک، تب 

برفکی، بروسلوز و اکتیما می نمایند.
رسولی با بیان اینکه خدمت رسانی به قشر 
اداره  کاری  اولویت های  از  عشایر  زحمتکش 
دامپزشکی است، افزود: دامپزشکی استان در چند 
سال گذشته با اعزام گروه های واکسیناسیون به 
مناطق عشایری نسبت به مایه کوبی دام ها در این 

مناطق اقدام کرده است.
این مقام مسؤول تصریح کرد: با توجه به اینکه 
عشایر همدان در فصل سرما و به منظور گذراندن 
زمستان، دام های خود را به استان های گرمسیر 
مانند خوزستان، لرستان و ایلام مهاجرت می دهند، 
پس اداره کل دامپزشکی استان سال هاست به منظور 
پیشگیری از انتشار و انتقال بیماری های واگیر دامی 
به استان همدان و استان های مسیر کوچ در فصل 
قشلاق، دام های عشایر را علیه انواع بیماری ها با 

اعزام اکیپ های فعال مایه کوبی می نماید.
وی در ادامه تصریح کرد: امسال نیز همچون 
سال های گذشته در برنامه ریزی و هماهنگی 
با ادارات کل دامپزشکی استان های قشلاقی و 
تجهیز این اکیپ ها، آن ها را به این استان ها جهت 

واکسیناسیون دام های عشایر اعزام نمودیم.
رسولی با بیان اینکه برخلاف کمبودهای فعلی در 
اعتبارات، با توجه به اهمیت ارتقاء بهداشت عمومی، 
سلامت جامعه و حفظ و صیانت از سرمایه های 
دامی که در اولویت برنامه ریزی های این اداره قرار 
دارد اعزام اکیپ های مایه کوبی از ادارات دامپزشکی 
استان همدان انجام شد، تشریح کرد: این گروه ها به 
27 منطقه اسکان عشایر در جنوب غربی لرستان و 
جنوب ایلام مشتمل بر دوکوهه حسینیه و اطراف 

سد کرخه سراب جهانگیر، مورانی، زرانتل، خرسدره، 
جلگه، بنلار، چهار قلعه، گل گل، پران پرویز، ورکش، 
پل زال، سرکن، ولی دشت، رماوند، پاعلم، کوله مرغان، 
تنگ سیو، سد سیمره، زعفرانیه، چم مر، چول، باغ 
چای در دم رود افرینه و روبند که درمجموع 166 
خانوار با جمعیت دامی 200 هزار رأس گوسفند و بز 
و همچنین اکیپ مستقر در شمال خوزستان و جنوب 
ایلام که در 14 منطقه شامل سپتون، فکه، عین 
صوله، دشت عباس، عین خوش، شرهانی، دوملک، 
بیت المسکین، سایت های 4 و 5، چم فاضل، ابوغریب 
که درمجموع 600 خانوار با جمعیت دامی 350 هزار 
رأس گوسفند و بز اعزام شدند تا در مدت 45 روز 
کارکنان خدوم ادارات دامپزشکی استان به صورت 
فشرده در دو نوبت صبح و عصر اقدام به مایه کوبی 

این دام ها  نمایند.
مدیرکل دامپزشکی استان همدان با اشاره 
به انواع واکسن های دامی استفاده شده در این 
مأموریت، گفت: اکیپ واکسیناسیون اداره کل 
دامپزشکی استان همدان در استان خوزستان 
اقدام به مایه کوبی دام های عشایر علیه بیماری های 
آبله، اکتیما، شاربن، تب برفکی، بروسلوز و طاعون 

نشخوارکنندگان کوچک می نماید.
وی اظهار کرد: لازم است از فعالیت های 

همکاران خود که با تحمل دشواری های دوری از 
خانواده و سختی شرایط کار مأموریت خود را به 
نحو احسن انجام می دهند کمال تقدیر و تشکر خود 

را اعلام نمایم.
رسولی واکسیناسیون به موقع دام ها را مهم ترین 
روش پیشگیری از بیماری های دام های سبک 
دانست و از دامداران و عشایر خواست تا همکاری 

لازم را با اکیپ های دامپزشکی داشته باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امسال بسته های 
آموزشی و فرهنگی نیز تهیه و برای عشایر 
فرستاده شده تا در کنار عملیات واکسیناسیون، 
آموزش های لازم جهت جلوگیری از انتشار 
بیماری های دامی توسط کارشناسان دامپزشکی 

انجام شود.

تقدیر وزیر نیرو از مدیریت و کارکنان 
آب و فاضلاب روستایی استان همدان

نیرو وزیر استانها: گروه سپهرغرب،
باارساللوحتقدیرازمدیریتوکارکنان
شرکتآبوفاضلابروستاییاستان
وصادقانهدر برایحضورچشمگیر همدان

کرمانشاه استان زلزلهزده مناطق
تقدیربهعملآورد.

به گزارش سپهرغرب به نقل از 
روابط عمومی شرکت آبفار همدان، در 

متن این تقدیر آمده است:
وقوع حادثه تلخ و تأسف بار زلزله 
علاوه بر آسیب جدی به جمع زیادی 
از هم وطنان در استان های غربی 
وارد آمدن خسارت های  کشور، موجب 
زیرساخت های صنعت  به  گسترده ای 
آب و برق این مناطق گردید و روند 

خدمت رسانی را با وقفه مواجه نمود.
ستودنی  همت  و  تلاش  بااین حال 
ارزشمند و ساعی،  شما همکاران 
در  مشکلات  از  عمده ای  بخش 
برطرف  زلزله  رخداد  اولیه  ساعات 
گردیده و کوشش ها برای دستیابی 
به وضعیت عادی و پایدار همچنان 

ادامه دارد.
این جانب از یکایک شما عزیزان 
که عزم خود را جزم نموده و به وظیفه حیاتی و 
مقدس خود در قبال مردم شریف و مصیبت دیده 
عمل کرده و می کنید، صمیمانه سپاسگزاری 

می نمایم.

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com
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سپهرغرب،گروهاستانها-طاهرهترابی
مهوش:مدیرکلراهداریوحملونقلجادهای
استانهمدانازبرندسازی52شرکت

حملونقلمسافراستانهمدانخبرداد.
راه یکی از سرمایه های ملی و بهترین عامل توسعه 
اجتماعی و اقتصادی یک کشور است، به شکلی که 
هرچه نسبت به گسترش شبکه راه های یک کشور 
اقدام گردد، در جهت توسعه آن گام برداشته 
شده است بر همین اساس بهبود و توسعه شبکه راه ها 
در کلیه کشورها به عنوان یکی از مهم ترین شاخص ها 
و زیرساخت های توسعه اقتصادی و اجتماعی و حتی 

فرهنگی محسوب می شود. 
در همین راستا باید یادآور شد که در کشور ما 
به علت ظرفیت پذیری فوق العاده شبکه راه های 
زمینی که بیش از 90 درصد از کل حمل ونقل 
ملی را ساماندهی می کند، نقش و جایگاه راهداری 
از اهمیت بیشتری برخوردار است ازاین رو سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای به عنوان متولی 
نگهداری، بهسازی و ایمن سازی راه های کشور 
جایگاه ویژه ای در توسعه ملی و افزایش بهره وری 

اقتصادی کشور دارد.
از سوی دیگر بخش حمل ونقل جاده ای با دارا 
بودن آمار جابجایی سالیانه حدود 600 میلیون 
تن کالا، 900 میلیون نفر مسافر، 10 میلیون تن 
ترانزیت کالا و بیش از 90 درصد جابجایی کالا و 
مسافر را به تنهایی انجام می دهد. این نکته حائز 
اهمیت است که بخش دولتی هیچ دخالتی در امور 
تصدی گرایانه این حوزه نداشته و نقش آن محدود 
به سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت های کلان 

است. 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای به عنوان 
تشکیلات اصلی نهاد حمل ونقل، عهده دار وظایف 
دولت در این بخش است بنابراین با توجه به اهمیت 
فعالیت این بخش و نیز به مناسبت هفته حمل ونقل، 
رانندگان و راهداری بر آن شدیم تا با مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل استان همدان گفت وگویی 

اختصاصی داشته باشیم که در ادامه می خوانید:
محمد رودباری با اشاره به وجود 144 شرکت 
در ناوگان حمل ونقل عمومی و باری استان، اظهار 
کرد: به دنبال برند سازی 52 شرکت حمل ونقل 
مسافر استان همدان هستیم که در این راستا خط 
سیر شرکت های مسافری راه اندازی شده و تمام 

فعالیت های آنان زیر نظر یک شرکت مادر است.
وی با بیان اینکه 12 پایانه در سطح استان فعال 
بوده که دارای 320 دستگاه اتوبوس است، گفت: 80 
درصد ناوگان اتوبوسی استان همدان VIP هستند 
و در پایانه انقلاب همدان دفتر نظارتی از سوی اداره 
کل راهداری وجود دارد تا نظارت لازم را انجام دهد.

رودباری به وجود 700 دستگاه سواری کرایه 
در ناوگان حمل ونقل عمومی با عمر 10 سال اشاره 
و عنوان کرد: در نوسازی ناوگان باری و مسافری 
به جدیت وارد و با شرکت های بزرگ تولیدکننده 
خودرو توافق نامه منعقدشده که رانندگان می توانند 
به این شرکت ها مراجعه و نسبت به نوسازی ناوگان 

اقدام کنند.

13هزارو400دستگاهخودرویملکی
درناوگانباریهمدانفعالهستند

مدیرکل راهداری استان همدان در ادامه با اشاره 
به فرسودگی ناوگان باری و مینی بوس همدان، گفت: 
عمر ناوگان مینی بوسی این استان بیش از 29 سال 

بوده که این رقم از میانگین کشوری بالاتر است.
این مقام مسؤول با بیان اینکه ناوگان باری استان 
همدان نیز دارای 13 هزار و 400 دستگاه خودروی 
ملکی است، گفت: در استان همدان یک هزار و 50 
دستگاه مینی بوس فعال هستند که از این تعداد 

بیش از 950 دستگاه فرسوده است.
رودباری با اشاره به اینکه تردد کامیون با عمر 
50 سال، از فروردین ماه سال 97 ممنوع می شود، 
تصریح کرد: متأسفانه هم اکنون در سطح استان 
کامیون هایی وجود دارند که با 75 سال سن دارای 

کارت هوشمند هستند.

وی با بیان اینکه شرایط نوسازی ناوگان باری 
مناسب بوده و دولت یارانه برای این موضوع در نظر 
گرفته است، افزود: 80 درصد از قیمت ماشین جدید 
به مالکان خودرو وام داده می شود که کارمزد آن 9 

درصد و بازپرداخت پنج الی هفت سال دارد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همدان با اشاره به اینکه در مرحله نخست نوسازی 
ناوگان باری برای تعداد 65 هزار دستگاه توافق نامه 
امضا شده، عنوان کرد: این تسهیلات فرصت مناسبی 
است که رانندگان می توانند با استفاده از آن نسبت 

به نوسازی ناوگان خود اقدام کنند.
رودباری با اشاره به اینکه زمینه برای نوسازی 
ناوگان اتوبوسی، مینی بوسی، سواری و ون نیز فراهم 
شده است، گفت: اگر کسی متقاضی راه اندازی سواری 
کرایه روستایی باشد تسهیلات با کارمزد چهار درصد 
و مدت بازپرداخت پنج ساله به وی پرداخت می شود.

برخورداریبیشاز99درصدجمعیت
روستاییاستانازراهآسفالته

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 

همدان در ادامه با بیان اینکه 99.2 درصد جمعیت 
روستایی استان همدان از راه آسفالت برخوردار 
هستند، اظهار کرد: 2.3 کل راه های کشور در 
همدان بوده که نگهداری و بهره برداری از این راه ها 

کار دشواری است.
رودباری با بیان اینکه در استان همدان پنج هزار 
و 300 کیلومتر راه وجود دارد که 85 کیلومتر آن 
آزادراه است، افزود: 600 کیلومتر بزرگراه در همدان 
وجود دارد که 3.9 درصد بزرگراه های کشور را شامل 

می شود.
وی با تأکید بر اینکه راهداری در تمام فصول، 
کار سختی است که عمده فعالیت این حوزه در 
همدان مربوط به فصل زمستان است، اظهار کرد: 
استان همدان در کریدور شرق به غرب و شمال به 
جنوب قرار گرفته است و راهداری با تمام توان تلاش 

می کند همه راه های استان را باز نگه دارد.

صدور61موافقتاصولیایجاد
مجتمعهایخدماتبینراهیدراستان

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همدان همچنین از صدور 61 مورد موافقت اصولی 
برای ایجاد مجتمع های خدمات بین راهی در استان 
خبر داد و گفت: هم اکنون 27 مجتمع فعال، 12 
مجتمع در دست ساخت و از این تعداد قرارداد 
آسفالت رمپ ورودی و خروجی 6 مجتمع منعقد 

شده است.
رودباری با اشاره به اینکه آسفالت رمپ های 
ورودی و خروجی کمک بلاعوض دولت به 
مجتمع هاست، اذعان کرد: واژگونی یکی از مشکلات 
ما در تصادفات جاده ای بوده که دلیل آن خستگی و 
خواب آلودگی است پس مجتمع های خدمات رفاهی 

می تواند در ایمنی و کاهش تصادفات مؤثر باشند.
وی با تأکید بر جلوگیری از ایجاد واحدهای 
پراکنده در کنار جاده ها با بیان اینکه هرگونه ورود 
و خروج به جاده بدون در نظر گرفتن مسائل ایمنی 
سبب بروز خطر می شود، افزود: از سوی دیگر مسائل 

زیست محیطی نیز در ایجاد مجتمع های بین راهی 
مدنظر است.

فعالیت102دستگاهترددشماردر
جادههایاستانهمدان

مدیرکل راهداری استان همدان همچنین با اشاره 
به اینکه 102 دستگاه تردد شمار در سطح استان 
فعال است، گفت: در سطح استان دو دستگاه توزین 
در حال تردد ایجادشده و بر اساس مصوبه موجود دو 

دستگاه دیگر نیز نصب می شود.
رودباری با بیان اینکه 6 مرکز معاینه فنی برای 
خودروهای سنگین در سطح استان فعال است، اظهار 
کرد: خودروها مکلف به داشتن معاینه فنی هستند 
و در غیر این صورت اجازه صدور صورت وضعیت به 

آن ها داده نمی شود.
وی با اشاره به اینکه تمام ناوگان حمل ونقل 
جاده ای که بار جابه جا می کنند باید بارنامه داشته 
باشند، بیان کرد: سازمان به دنبال هوشمند سازی 
حمل ونقل بوده و در این راستا اقدامات بسیاری 

انجام داده است.

صدور12هزارکارتسلامتبرای
رانندگاناستانهمدان

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان با 
اشاره به اینکه در 8 ماهه نخست امسال 118 هزار 
تخلف به ثبت رسیده، افزود: یکی از اقدامات مهمی 
که به دنبال آن هستیم موضوع آموزش به رانندگان 

است.
رودباری خاطرنشان کرد: رانندگانی که برای 
نخستین بار به این اداره کل مراجعه می کنند، 
آموزش های لازم به آن ها داده می شود بنابراین در 
این زمینه تاکنون 30 هزار نفر ساعت به رانندگان 
آموزش داده شده که تعداد آن ها 1200 نفر بوده است.

وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون برای 830 
نفر از رانندگان کارت هوشمند و 12 هزار کارت 

سلامت نیز صادر شده است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان:

52 شرکت حمل ونقل مسافر 
برند سازی می شوند
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دره شهر و رودخانه سیمره در انتظار استشمام عطر نرگس
استشمام استانها: گروه سپهرغرب،
عطرنرگسدرکبیرکوهسرزمینباستانی
درهشهرجاذبهدلانگیزگردشگران

میشود.
استان ایلام از جمله استان های کشور 
است که به لحاظ وضعیت جغرافیایی، دارای 
جاذبه های خاصی برای جذب گردشگران 

می باشد.
از جمله مناطق این استان که قدمتی 
چند هزار ساله از لحاظ تاریخی دارد، 
شهرستان دره شهر است، شهرستانی که زمانی 

پایتخت های ایران در دوره ساسانی بوده.
این شهرستان به لحاظ جغرافیایی در 
حاشیه رودخانه سیمره شرق استان ایلام 
واقع شده است و دارای مردمانی که به 

زبان های لکی، لری و کردی تکلم می کنند.
تنگ بهرام چوبین از جمله مناطق زیبای 
این شهرستان است که در همه اوقات سال 
میزبان و تفرجگاه تعداد زیادی از مردم 
شهرستان و دیگر گردشگران از سایر مناطق 

استان و کشور می باشد.
این تنگه شکارگاه ییلاقی و بنا به روایاتی 
مخفیگاه سردار ایرانی بهرام چوبین بوده است.

از دیگر جاذبه های گردشگری این 
شهرستان رودخانه پرپیچ وخم سیمره است 

که بعد از شهرستان های دره شهر و شیروان 
چرداول در محل پل گاومیشان به رودخانه 
کشکان پیوسته و رود کرخه را به وجود 

می آورد.
رودخانه سیمره، بزرگ ترین رودخانه 
استان ایلام است که از قرن ها پیش محل 
سکونت ایرانیان باستان بوده که طول آن 

755 کیلومتر می باشد.
این شهرستان دارای نقاط دیدنی متعددی 

از جمله شهر تاریخی ماداکتو، پل تاریخی 
گاومیشان مربوط به دوره ساسانیان در مسیر 
پلدختر، موزه تاریخی دره شهر، قلعه شیخ 
مکان و بسیاری مکان های دیگر است که اگر 
برنامه ریزی های لازم برای معرفی و تأمین 
زیرساخت ها در این شهرستان انجام شود، 
می تواند در جذب گردشگران و توسعه صنعت 

توریسم بسیار اثربخش باشد.
بویگلنرگسدرکبیرکوه

استشماممیشود
در این زمینه اداره منابع طبیعی شهرستان 
دره شهر نیز اقدام به اجرای اولین آزمونه گل 
نرگس و گیاهان دارویی در منطقه کبیرکوه 
دره شهر نموده تا در این زمینه گام مهمی 

برداشته باشد.
آرش مزبانی رئیس منابع طبیعی دره شهر 
در این زمینه اظهار کرد: آزمونه کاشت گل 
نرگس و گیاهان دارویی در سطح پنج هکتار 
از اراضی جنگلی کبیرکوه این شهرستان 

آغازشده است.
وی با بیان اینکه این طرح برای اولین بار 
در کشور توسط منابع طبیعی با همکاری 
جهاد کشاورزی اجرایی می شود، گفت: هدف 
از اجرای این پایلوت ترویج کاشت گیاهان 
دارویی، بررسی نقش اقتصادی، جذب و 

مشارکت مردم است.
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 
دره شهر تصریح کرد: به دلیل استعداد بالای 
زمین های شهرستان برای گل نرگس در 
صورت تأمین اعتبار این میزان سطح کشت 

افزایش می یابد.
وی افزود: با توجه به توریستی بودن 
شهرستان اجرای این گونه طرح  ها می تواند 
نقطه مثبتی در زیبایی و جذب گردشگر باشد.

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
تقدیر شد

سپهرغرب،گروهاستانها:شورایاسلامیشهر
زلزلهزدهسرپلذهابازمدیرعاملشرکتنفت

مناطقمرکزیایرانتقدیرنمودند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب، شورای اسلامی شهر زلزله زده سرپل ذهاب 
به دلیل حمایت ها و امداد رسانی حادثه دیدگان زلزله 
اخیر از مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 

نمودند. تقدیر 
تصریح شده: تقدیرنامه  متن  در 

بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی خالصانه خود و 
همکارانم در مجموعه شورای اسلامی شهرستان سرپل 
ذهاب را از صدور دستور لازم توسط جنابعالی و حضور 
به موقع جناب آقای ناصری پور مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب و نیز سایر همکاران خدوم 
و پرتلاشتان در بخش های مختلف از حیث حمایت و 
امداد رسانی حادثه دیدگان زلزله اخیر شهرستان سرپل 

اعلام می داریم.
توفیقات جناب عالی و تمامی خدمتگزاران به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران، مردم غیور و شهیدپرور 

کشورمان را از خداوند متعال خواستاریم.

فرماندار ایلام:
میدان دام شهر ایلام جمع آوری شد

سپهرغرب،گروهاستانها:فرماندارایلامگفت:
میداندامشهرایلامجمعآوریوبهکشتارگاه

صنعتیمنتقلشدهاست.
معروف بسطامی در بازدید از کشتارگاه صنعتی 
ایلام اظهار کرد: میدان دام زنده شهر ایلام به طور کامل 

جمع آوری و به جنب کشتارگاه صنعتی منتقل شد.
وی گفت: از آغاز اجرای طرح مبارزه با کشتار غیرمجاز، 
میزان کشتار در کشتارگاه ایلام به طور چشمگیری 
افزایش یافته و این روند در روزهای آینده نیز ادامه خواهد 

داشت.
بسطامی افزود: در راستای اجرای این طرح تعداد چهار 
قصابی و 10 مرغ فروشی که مبادرت به کشتار غیرمجاز 

می کردند، پلمب شدند.
بسطامی اظهار کرد: 12 گشت مشترک تعزیرات 
حکومت، بهداشت، دامپزشکی و نیروی انتظامی به صورت 
شبانه روزی کار نظارت بر قصابی ها و محل های فروش مرغ 

و طیور را به عهده دارند.
با اجرای طرح جلوگیری از فعالیت کشتارگاه های 
غیرمجاز در استان، بازار این مراکز کساد و بنا بر اعلام 
مسئولان قرار است با جدیت ساماندهی این وضعیت ادامه 

یابد.
ذائقه مردم ایلام به تهیه گوشت گرم باعث گردید، 
مراکزی در حاشیه شهرها به منظور کشتار دام در استان 
ایجاد شود که روزبه روز به دامنه فعالیت این مراکز افزوده 

شد.
مسئولان بهداشتی همواره تأکید می کنند تهیه گوشت 
از مراکز غیرمجاز که مجوزهای لازم سازمان های مسئول را 
تهیه نکرده اند، خطر انتقال بیماری های بین انسان و دام را 

افزایش می دهد.
از ابتدای سال جاری برنامه ریزی برای جلوگیری از 
فعالیت این واحدها در استان شدت گرفت که با ورود 
استاندار جدید این مسئله به طور ویژه در دستور کار 

مسئولان قرارگرفته است.
فعالیت گسترده فعالان عرضه کشتار دام غیرمجاز 
هم چون مهدی آباد در حاشیه شهر ایلام و شباب در محدود 
شهر سرابله بیش از سایر نقاط مشهود بود به طوری که به 

کسادی قصابی های داخل شهرها انجامیده بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان:
به روز کردن شیوه های کشاورزی 

باعث کاهش خسارت ها می شود
سپهرغرب،گروهاستانها:رئیسسازمانجهاد
کشاورزیکردستانبهروزکردنشیوههاوروشهای
کشاورزیباعثکاهشخسارتهایاحتمالیمیشود.

خالد جعفری روز گذشته در جلسه کارگروه تخصصی 
خشک سالی، سرمایه زدگی و مخاطرات بخش کشاورزی 
استان کردستان اظهار داشت: باید این باور در بهره برداران 
بخش کشاورزی ایجاد شود که اقلیم تغییر پیداکرده و 
باید برای پیشگیری خسارات ناشی از عوامل طبیعی مانند 

سرمازدگی برنامه ریزی لازم را به عمل آورد.
وی با اشاره به لزوم تمهیدات مناسب از سوی کشاورزان، 
یادآور شد: کشاورز هم در این خصوص باید روش های لازم 

فرا گیرد و تمهیدات ضروری را مهیا نماید.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی بیان کرد: ما باید 
بهره برداران بخش کشاورزی را به کاشت ارقام مناسب 
درختان و گیاهانی که در برابر سرما مقاوم هستند، 
سوق دهیم و آن ها را با روش های نوین زراعت و باغبانی 

بیش ازپیش آشنا کنیم.
وی عنوان کرد: امیدواریم در خصوص پیشگیری از 
سرمازدگی محصولات کشاورزی، ستاد بحران استان به 
سازمان جهاد کشاورزی کمک کند و به نوعی در کنار هم 

بتوانیم بر این مسئله فائق آییم.
وی با بیان اینکه کشاورزی ما باید در برابر عوامل 
خسارت زای طبیعی مقاومت لازم را داشته باشد، افزود: باید 
شرایط طوری فراهم گردد که در صورت به وجود آمدن 

خسارت، کشاورزان توان برگشت پذیری را داشته باشند.
جعفری گفت: ما به عنوان متولیان بخش کشاورزی با 
ارائه برنامه های جامع درصدد توسعه سرمایه های انسانی و 
فکری استان باشیم و در جهت انطباق آن ها با تکنولوژی 
جدید گام برداریم تا بتوانیم در بدست آورن به اهداف، موفق 

عمل کنیم.

خبر
نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:
حذف سهمیه قیر یارانه ای فعالیت 

شهرداری های کوچک را مختل می کند
سپهرغرب،گروهاستانها:نمایندهمردمایلام
درمجلسشورایاسلامیگفت:حذفسهمیهقیر
یارانهایبهسازمانهمیاریشهرداریهادرلایحه
تقدیمی97ازسویدولت،فعالیتشهرداریهای

کوچکرامختلمیکند.
سلام امینی اظهار داشت: حذف بند )ه( تبصره 1 قانون 
بودجه که مربوط به قیر یارانه ای به سازمان شهرداری ها و 
بنیاد مسکن است، باعث ایجاد مشکلات زیادی در شهر ها و 

روستاهای استان و نازیبا شدن آن ها خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد و گفت: در بررسی لایحه بودجه 

سال 97 در مجلس این بند دوباره گنجانده شود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم تأکید کرد: متأسفانه 
استان ایلام در رتبه های پایانی بودجه کشور قرار دارد 
و جزء 6 استان مانده به آخر است، اگرچه اقدامات در 
خصوص افزایش بودجه صورت گرفته ولی این جایگاه 

شایسته استان ایلام نیست.
امینی گفت: بودجه استان در سال آینده 1450 میلیارد 
تومان خواهد بود که بودجه عمرانی برای سال آینده 11 

درصد کاهش یافته است.
وی افزود: در بودجه سال 97 شاهد کاهش محسوس 
بودجه عمرانی کشوربوده که سهم استان از 600 میلیارد 
تومان به 450 میلیارد تومان کاهش پیداکرده است که 
این مسئله باعث می گردد، فعالیت های عمرانی کمتری در 

استان انجام گیرد.
امینی در خصوص حذف یارانه نیز گفت: بر اساس بودجه 
سال آینده یارانه حدود 30 میلیون نفر حذف می شود، 
هرچند عنوان شده یارانه نهادهای حمایتی حذف نخواهد 
شد ولی هم اکنون حدود پنج میلیون نفر در صف ثبت نام 
این نهادها قرار دارند که باید شرایط این افراد مدنظر باشد

رئیس سازمان برنامه و بودجه ایلام:
سهم استان از اعتبارات نفت 

1250 میلیارد ریال است

برنامه سازمان رئیس استانها: گروه سپهرغرب،
وبودجهاستانایلامگفت:یکهزارو250میلیارد
ریالسهمایناستانازمحلسهدرصدبودجهنفت
استکهبهصورتنقدیو100درصدیتخصیصداده

میشود.
رحمت الله قیصوری در نشست خبری اظهار کرد: یک 
درصد از بودجه دستگاه های اجرایی برای بخش پژوهش 
در لایحه بودجه 97 به صورت متمرکز در اختیار شورای 

برنامه ریزی استان ها قرار گرفته است.
وی افزود: مجموع بودجه سال 96 این استان تاکنون 
50 درصد محقق شده که بخشی از آن به صورت اوراق 
اسناد خزانه اسلامی بوده، اما برای تخصیص نقدی 

بودجه رایزنی های انجام شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان ایلام گفت: 
در لایحه بودجه 97 مبلغ 300 میلیارد ریال اعتبار 

برای ردیف بودجه اربعین در نظر گرفته شده است.
قیصوری اضافه کرد: ردیف اعتبارات متمرکز در لایحه 
بودجه 97 از 30 به 11 درصد کاهش یافته و از 337 ردیف 

بودجه به 138 ردیف رسیده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان ایلام اظهار کرد: 
71 هزار طرح نیمه تمام در کشور وجود دارد که سهم 

این استان 500 طرح می باشد.
وی گفت: اعتبارات استان )غیر از طرح ها و 
ردیف های کلی( یک هزار و 450 میلیارد و 200 
میلیون تومان است که از این مبلغ 851 میلیارد 
تومان اعتبارات هزینه ای )با احتساب بنیاد شهید و 
آموزش و پرورش( و 452 میلیارد و 600 میلیون 
تومان اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای استانی 

است.
قیصوری افزود: منابع بسیار زیادی برای اجرای طرح ها 
صرف شده است، بدون اینکه هیچ گونه استفاده ای داشته 
باشند، منجر به ایجاد اشتغال و افزایش تولید در استان 

می شود.
وی تأکید کرد: این طرح ها باید از محل اعتبارات 
صندوق توسعه ملی و با مشارکت بخش خصوصی تکمیل 

شده و به مرحله بهره برداری برسد.

ثبت حدود16 میلیون تردد 
از محورهای استان کرمانشاه 

طی یک ماه
سپهرغرب،گروهاستانها:مدیرکلراهداریو
حملونقلجادهایاستانکرمانشاهازثبتحدود16
میلیونتردددرمحورهایاستانکرمانشاهطییک

ماهگذشتهخبرداد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه مهندس بهمن 
خسروانی مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان گفت:15 میلیون و 936 هزار و 171 تردد در 
آبان ماه امسال توسط تردد شمارهای استان به ثبت 

است. رسیده 
وی تعداد کل دستگاه های تردد شمار در سطح استان 
را 74 دستگاه عنوان کرد و افزود: از میزان کل تردد 
ثبت شده بیش از 16 درصد به وسایل نقلیه سنگین 

اختصاص دارد.
مهندس خسروانی همچنین متوسط نرخ جریان 
ترافیکی آبان ماه را 324 وسیله نقلیه در ساعت و لاین 
عنوان کرد و اظهار داشت: بیشترین نرخ جریان ترافیکی در 
محور کرمانشاه- بیستون با یک هزار و 125 تردد صورت 

گرفته است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:خبر

خنثی کردن توطئه جداسازی اقلیم کردستان عراق
سپهرغرب،گروهاستانها:دبیرشورای
عالیامنیتملیکشورگفت:خوشبختانه
منطقه، کشورهای هوشیاری سایه در
توطئهجداسازیاقلیمکردستانازکشور

عراقدرنطفهخفهشد.
علی شمخانی روز گذشته در یادواره 1870 
شهید ترور کردستان که هم زمان با سالروز 
شهادت دکتر مفتح و روز جهانی عاری از 
خشونت و افراطی گری در تالار مولوی دانشگاه 
کردستان برگزار شد، سفر خود به کردستان را 
تجدید خاطره با هم سنگرانش در این منطقه 
خواند و گفت: مردم استان کردستان در اوج 
تبلیغات روانی دشمنان خط صحیح امام را 

خوب شناختند و در تبیین آن خون دادند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به 
اینکه استان کردستان بعد از تهران بیشترین 
شهدای ترور را داشته است، عنوان کرد: 
این نشان از صافی و زلالی تفکر درست در 

کردستان است.
وی با تجلیل از مقام شامخ 1870 شهید 
عظیم الشأن این استان در انقلاب اسلامی 
و جنگ تحمیلی، گفت: استان های مرزی به 
ویژه کردستان سد غیرقابل نفوذ و دژ مستحکم 
و فتح نشدنی در برابر تهاجمات سخت و نرم 

دشمنان هستند.
با یادآوری خصوصیات فرماندهان  شمخانی 
شهید این استان که الگوی تکرار شدنی 
مردم داری، هوشمندی، شجاعت و بصیرت 
بوده اند به تفکر راهبردی و درک عمیق آنان 
نسبت به جداسازی صفوف مردم از ضدانقلاب 
و تروریست ها اشاره و تأکید کرد: معرفی این 

شهدا، تلاش ها و ایثارگری های آنان رسالت 
مهم پیشکسوتان ایثار و خانواده های شهدا در 
مسیر تبدیل کردن اسطوره های این سرزمین 
به قهرمانان قابل تأسی برای نسل جوان امروز 

است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با برشماری 
صفات و همچنین ویژگی های برجسته مردم 
کردستان همچون روحیه پهلوانی، استقامت، 
سخت کوشی و.... اظهار کرد: عشق و دل بستگی 
عمیق مردم کردستان به هویت ایرانی و 
اسلامی خود، تلاش مستمر دشمنان را که در 
مقاطع زمانی مختلف با طرح شعارهای فریبنده 
و توخالی به دنبال ایجاد گسست و تفرقه میان 
جامعه کُردی و نا امن جلوه دادن این منطقه 

بوده اند، با شکست روبرو کرده است.
وی با اشاره به تلاش کشورهای غربی و 
رژیم صهیونیستی برای ایجاد، تثبیت ناامنی 
و تجزیه کشورهای منطقه اظهار نمود: 
توطئه جداسازی اقلیم کردستان از عراق که 
با هوشیاری و همکاری کشورهای منطقه در 
نطفه خفه شد، نشان دهنده قدرت، اراده مردم و 
دولت های منطقه برای صیانت از امنیت و ثبات 
به عنوان ضروری ترین نیاز توسعه، پیشرفت و 

رفاه عمومی است.
شمخانی با مرور تاریخ 40 ساله انقلاب 
اسلامی و گذر پرافتخار ملت ایران از 
پردامنه و خطرناک، خاطرنشان  فرازوفرودهای 
کرد: در سایه حفظ روحیه و رفتار انقلابی، 
همبستگی، وحدت و همدلی همه اقوام ایرانی 
قادر خواهیم بود بر تمام توطئه ها و تهدیدات 
خارجی و مشکلات داخلی چون گذشته غلبه 

نماییم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: 
سرزمین کردستان را سرشار از ظرفیت های 
گسترده در حوزه های مختلف انسانی، منابع 
طبیعی و ترانزیتی دانست که با سیاست گذاری 
صحیح و جلب مشارکت مردمی و حمایت 
واقعی از بخش های خصوصی مولد می تواند 
تبدیل به فرصت های گوناگون اقتصادی و ایجاد 

اشتغال پایدار گردد.
وی با اشاره به تحولات اخیر منطقه و 
شکست های پیاپی داعش، حامیان منطقه ای 
و بین المللی آن، هیاهوی آمریکا و برخی 
کشورهای مرتجع منطقه در این خصوص 
گفت: فعال سازی ظرفیت های سیاسی و امنیتی 
جدید با مشارکت کشورهای مستقل منطقه 
ضمن از میان بردن تهدیدات بی سابقه ناشی از 
اقدامات جریان تروریسم وابسته، فصل نوینی از 
مشارکت منطقه ای بدون در نظر گرفتن نقشی 
برای کشورهای غربی را در غرب آسیا شکل 

داده است.
شمخانی با اشاره به در اختیار قرار دادن 
هزاران موشک و سلاح ممنوعه و کشتارجمعی 
توسط آمریکا به عربستان سعودی و امارات 
عربی متحده برای ارتکاب جنایت علیه مردم 
یمن، تصریح کرد: نمایش های رسانه ای 
نمی تواند چهره کریه جلادان خون آشامی که 
هزاران نفر از زنان، کودکان، سالمندان مظلوم 
و بی دفاع یمنی را قربانی امیال و اهداف 

غیرانسانی خود کردند، پاک نماید.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای 
عالی امنیت ملی، افزود: با درخواست دولت 

قانونی سوریه تا زمان نابودی تمامی گروه های 
تروریستی در این کشور به حضور و ارائه 
خدمات مستشاری خود ادامه خواهیم داد و 
ادعاهای رژیم صهیونیستی و یا کشورهای 
دیگر نیز هیچ اثری بر محاسبات و تصمیمات 
جمهوری اسلامی ایران در پیگیری منافع ملی 

و امنیت منطقه ای ندارند.
امیر دریابان شمخانی، قدس شریف را 
پایتخت ابدی فلسطین اعلام کرد و با توجه به 
خطای محاسباتی و اشتباه راهبردی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در به رسمیت شناختن قدس 
شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی که 
موجب بیداری، خیزش دوباره و اتحاد جهان 
اسلام گردید، اظهار داشت: موضوع فلسطین 
مسئله اصلی جهان اسلام و محور انسجام 
مسلمانان برای مقابله با رژیم کودک کش 
صهیونیستی بوده و به طورقطع اقداماتی از این 
دست، روند زوال رژیم صهیونیستی را سرعت 

خواهد داد.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی:

ایران بیشترین آمار شهرهای صنایع دستی دارای ثبت جهانی را دارد

سپهرغرب،گروهاستانها:معاون
صنایعدستیوهنرهایسنتیسازمان
میراثفرهنگیگفت:ایراناسلامیدر
بینکشورهایجهان،بیشترینآمار
شهرهایصنایعدستیدارایثبتجهانی
راداردواینافتخاربزرگیبرایملتما

محسوبمیشود.
بهمن نامور در جشن ملی ثبت جهانی 
مریوان به عنوان »شهر جهانی کلاش« که روز 
گذشته در این شهر برگزار شد، با تبریک این 
رویداد بزرگ به مردم استان کردستان، با بیان 
اینکه این نام و عنوان به معنی تولید دوباره 
مریوان است، اظهار کرد: مریوان با یک ماهیت 
و هویت جدید دوباره تولد یافته و این یک 
رنسانس، نوزایی و اعلام موجودیت تازه برای 

مریوان می باشد.
وی اضافه کرد: این اتفاق بزرگ موجب 
می شود یک تغییر اساسی در این شهر صورت 
گیرد و اگر این اتفاق نیفتد، نام گذاری ارزشی 

نخواهد داشت.
نامور با اشاره به اینکه نام گذاری باید از حد 
یک لفظ و نام به عرصه هستی شناسی شهر نفوذ 
و سرشت شهر را تغییر دهد، گفت: اگر سرشت 
شهر با این نام گذاری تغییر پیدا نکند فقط این 
جشن و یک نام خالی از این رویداد بزرگ باقی 

خواهد ماند.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خاطرنشان کرد: ثبت جهانی شدن 
یعنی آغاز ماجرای بزرگ، یک دگردیسی یعنی 

سرشت و ساختار شهر باید تغییر پیدا کند.
نامور با بیان اینکه این ثبت را همه شهرهای 
جهان آرزو می کنند و کاندیداهای زیادی برای 

چنین ثبتی وجود دارند، تصریح کرد: تابه حال 
به هفت شهر، این ثبت داده شده و اگر به شهر 
مریوان تعلق گرفته به خاطر استحقاقی است 

که در این خطه وجود دارد.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور 
افزود: اگر این ماجرا خوب ادامه پیدا کند 
مریوان باید به یک اسطوره شهر تبدیل شود، 
شهری که سایر شهرها از آن الگوگیری کنند و 

بخواهند که دوباره تکرار شود.
نامور گفت: در برنامه ششم توسعه و شورای 
عالی سازمان میراث فرهنگی قانون آمده است 
که هر شهری که جهانی شود، باید دستگاه ها 

زیرساخت های لازم را در آن ایجاد کنند.
وی با بیان اینکه در برنامه بودجه، برای 
شهرهای جهانی بودجه ای در نظر گرفته شده، 
اظهار کرد: در کشور، اکنون 6 شهر جهانی و 

یک روستای جهانی را دارد.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری عنوان کرد: ایران اسلامی در بین 
کشورهای جهان بیشترین آمار شهرهای 
صنایع دستی جهانی را دارد و این افتخار بزرگی 

برای ملت ما محسوب می شود.
نامور با بیان اینکه شرایط برای مطالبه گری 
امکانات فراهم است، گفت: برای تغییر سرشت 
و ماهیت یک سری الزاماتی وجود دارد که باید 
بخش دولتی و خصوصی به یک همفکری برای 

رفع مشکلات برسند.
وی اضافه کرد: ضمن حفظ اصالت های 
صنایع دستی باید در راستای بروزکردن آن 
تلاش شود و بر اساس سلایق جهانی در این 

عرصه حرکت کنیم.
نامور ایجاد دبیرخانه برای متمرکز کردن 
فعالیت های فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در مریوان را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: 
باید این مکان به عنوان یک اتاق فکر فعال در 

راستای ارائه ایده ها و فکرهای جدید باشد.
وی وضعیت صادرات صنایع دستی در کشور 
را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: برنامه داشتیم 
از تجار و صادرکنندگانی را که بیشترین 
نقش آفرینی در این زمینه داشته، به عنوان 

صادرکننده برتر معرفی کنیم.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، خاطرنشان کرد: هدف اصلی از 

ثبت جهانی ما برندسازی و اشتغال زایی است و 
باید از این فرصت خوب به نحو احسن استفاده 

کنید.
وی در پایان نقش هنرمندان را در ثبت 
جهانی مریوان به عنوان شهر کلاش تعیین کننده 
داشت و گفت: شهر مریوان به عنوان یکی از 
بازیگران اصلی در عرصه جهانی نگاه خواهیم 

کرد.
رئیس شورای جهانی صنایع دستی آسیا و 
اقیانوسیه اظهار کرد: این فرصت مناسبی برای 
بنده است که به عنوان رئیس شورای جهانی 
صنایع دستی آسیا و اقیانوسیه همراه آقای 
احمد الفارسی به عنوان معاون ناحیه غرب آسیا 
شرف حضور در این واقعه فرخنده و جشن 

بزرگ شهر مریوان را داریم.
غدا هیجاوی گفت: این جشن اتفاق بزرگی 
است که بنده هم در آن حضور دارم، جا دارد به 
نمایندگی از طرف شورای جهانی صنایع دستی 
آسیا و اقیانوسیه از اعضای تیم ارزیابی و بررسی 

این اتفاق بزرگ تقدیر نمایم.
وی ضمن قدردانی از مردم مریوان به خاطر 
مهمان نوازی گرم آنان، گفت: بی نهایت تحت 
تأثیر همکاری هنرمندانی قرارگرفته ایم که در 

صنعت کلاش مشغول فعالیت هستند.
رئیس شورای جهانی صنایع دستی آسیا 
و اقیانوسیه گفت: اینکه رویه ظرفی کلاش 
به وسیله زنان هنرمند و قسمت زیری آن توسط 
مردان توانمند آماده شده و بعد از بافتن به هم 
کلاش آماده می شود بسیار اتفاق و جلوه های 

زیبایی است که شاهد بوده ایم.
وی با بیان اینکه در مریوان بین بخش های 
شهری و روستایی، این صنعت همکاری کاملًا 
مشهود است، گفت: تهیه کلاش نیاز به مواد 
اولیه دارد که از طریق مردم روستایی آماده و 

در اختیار هنرمندان قرار می گیرد.
وی اظهار کرد: به عنوان یک زن به من اجازه 
بدهید با افتخار عنوان کنم که درصد زیادی 
از بانوان به عنوان هنرمند در این زمینه فعال 
می باشند، نزدیک به 69 درصد کل افرادی است 

که در صنعت کلاش مشغول هستند.
وی با بیان اینکه صنعت کلاش بافی اساساً 
یک صنعت خانگی است، اضافه کرد: جایی 
که زنان به صورت هم زمان در کنار نگهداری از 
خانه و تربیت فرزندان به این صنعت ارزشمند، 
یاری گر درآمد خانواده است مشغول و به نوعی 

به اقتصاد خانواده خود کمک می کنند.
رئیس شورای جهانی صنایع دستی آسیا و 
اقیانوسیه گفت: کلاش به عنوان هویت مردم 
مریوان و روستاهای اطراف آن که یک اولویت 
اساسی است باید بیشتر موردتوجه و حمایت 

قرار گیرد.
وی با بیان اینکه صنعت کلاش باید 
به وسیله همه ما از مرحله شروع تا پیامدهای 
موفقیت آمیز آن مورد تشویق قرار گیرد و 
تأثیرگذار بر سایر رشته های صنایع دستی مانند 

نمدبافی، سوزن دوزی و غیره باشد.
رئیس شورای جهانی صنایع دستی آسیا 
و اقیانوسیه افزود: قطعاً صنعت کلاش باعث 
افزایش درآمد در سایر بخش های صنایع دستی 

خواهد شد.
معاون امور عمرانی استاندار کردستان اظهار 
داشت: کردستان ازلحاظ گردشگری تاریخی و 
طبعی در ایران و جهان، حرف هایی برای گفتن 

دارد.
امیر قادری خط مقدم حل مشکلات 
اقتصادی و معیشتی کردستان را، توجه به 
ظرفیت های گردشگری این استان اعلام کرد 
و گفت: مریوان در استان کردستان از این نظر 

سرآمد است.
به گفته قادری، ثبت جهانی کلاش نه تنها به 
اسم مریوان بلکه به اسم منطقه بوده که در این 

صنعت ارزشمند فعالیت دارند.
وی به پیشینه تاریخی این صنعت در 
کردستان اشاره کرد و افزود: باید از این ظرفیت 
ارزشمند برای توسعه پایدار منطقه بهره بگیریم 

و به آن لطمه وارد نکنیم.
قادری رویکرد امروز کشورهای توسعه یافته 
دنیا را توجه به صنایع دستی و هنرهای سنتی 
اعلام کرد و گفت: این مسئله علاوه برافزایش 
صادرات غیرنفتی، حاوی پیام ها و هنرهای 

تاریخی هر کشور است.
معاون امور عمرانی استاندار کردستان به 
بعُــد اقتصادی و ارزآوری این هنر اشاره کرد 
و افزود: علاوه بر بعُد اقتصادی، صنایع دستی 
زبان گویای تاریخ اجتماعی هر کشور و اقوام 

آن است.
وی دیگر ویژگی این هنر را صدمه نزدن 
به محیط زیست اعلام کرد و گفت: باید به این 
صنعت که صنعتی اشتغال زاست، بیش از پیش 

توجه گردد.
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مدیرکل منابع طبیعی استان همدان عنوان کرد:

منابع طبیعی اساس بخش تولید و کشاورزی

سپهرغرب،گروهاستانها:مدیرکل
منابعطبیعی استانگفت: منابعطبیعی
و تولید پایهاساسبخش و بسترحیات

کشاورزیاست.
به گزارش سپهرغرب به نقل از پایگاه 
و  طبیعی  منابع  کل  اداره  اطلاع رسانی 
آبخیزداری استان همدان، اسفندیار خزائی در 
دیدار با مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد 

کشاورزی استان همدان با تأکید بر حفظ 
منابع پایه آب وخاک گفت: منابع طبیعی بستر 
حیات و موجب توسعه پایدار و پایه و اساس 

بخش تولید و کشاورزی است.
وی افزود: برای بهره مندی درست و بهینه 
از منابع آب وخاک باید به سمت کشاورزی 
حفاظتی حرکت کنیم و بهره وری کار را بالا 

ببریم.
خرائی تصریح کرد: برای تحقق اقتصاد 
مقاومتی، تولید و اشتغال، راهبرد و اجرای 
سیاست های کلان جهاد کشاورزی باید در 
جهت احیاء، بهبود و توسعه صنایع تبدیلی و 

تکمیلی بخش کشاورزی تلاش کرد.
مدیرکل منابع طبیعی استان همدان 
مشارکت بخش کشاورزی و منابع طبیعی را 
گامی مهم و اثرگذار در توسعه، تولید و رونق 
کسب وکار دانست و بر لزوم تعامل و همکاری 

منابع طبیعی با جهاد کشاورزی تأکید کرد.

تکمیلزنجیرههایتولیدو
و تبدیلی ازتوسعهواحدهای حمایت
بستهبندیانواعمحصولاتکشاورزی

جزءاولویتهایکاریاینسازمان
مدیر صنایع کشاورزی و مکانیزاسیون 
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان نیز 
در ادامه با تقدیر از حسن توجه و همکاری 
منابع طبیعی با جهاد کشاورزی استان، 
اظهار کرد: رویکرد وزارت جهاد کشاورزی، 
کشاورزی حفاظتی است به این معنا که از 
منابع آب وخاک به گونه ای استفاده کنیم که 
از بین نرود و در آینده نیز قابل استفاده باشد 
اما این امر نیاز به تهیه تجهیزات، ماشین آلات 
و دستگاه های خاص خود را دارد که با تأمین 
اعتبارات و مشارکت بخش خصوصی محقق 

می شود.
صنایع  کرد:  تصریح  تقوی  غلامحسین 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در بخش 
کنستانتره، آب میوه و صنایع وابسته در 
این استان کمتر موردتوجه قرارگرفته 
و صنعت بسته بندی موجود جوابگوی 
محصولات تولیدی استان در بخش 

نیست. کشاورزی 
وی با بیان اینکه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی و مسائل پس از تولید محصولات 

کشاورزی به عنوان حلقه های نهایی در 
سالم  فرآورده های  تولید  زنجیره  تکمیل 
کشاورزی نقش حیاتی و اساسی ایفا 
زنجیره های  تکمیل  داد:  ادامه  می کنند، 
تولید و حمایت از توسعه واحدهای تبدیلی 
و بسته بندی انواع محصولات کشاورزی در 
استان با مشارکت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی جزء اولویت های کاری سازمان 

قرار دارد.
تقوی خاطرنشان کرد: استان همدان با 
اقتصادی مبتنی بر کشاورزی بوده و سالانه 
انواع محصولات کشاورزی  از  حجم وسیعی 
در این استان تولید می شود و این امر موجب 
شده است تا ظرفیت های لازم برای رشد و 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در استان 

فراهم شود.
مدیر صنایع کشاورزی و مکانیزاسیون 
سازمان جهاد کشاورزی توسعه پایدار بخش 
کشاورزی، ایجاد اشتغال مولد، کاهش 
ضایعات، ارزش افزوده محصول و صادرات را 
ازجمله مزایای صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش 

کشاورزی عنوان کرد.

مدیر منابع آب شهرستان کبودرآهنگ:
780 حلقه چاه غیرمجاز در این 

شهرستان پر شد
سپهرغرب،گروهاستانها:مدیرمنابعآب
شهرستانکبودرآهنگازپرومسدودکردن780

حلقهچاهغیرمجازدراینشهرستانخبرداد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای همدان، مجید راشدی با اشاره به عزم جدی 
شرکت آب منطقه ای همدان در خصوص انسداد تمام 
چاه های غیرمجاز در شهرستان کبودرآهنگ، اظهار کرد: 
از ابتدای سال 93 تاکنون تعداد 780 حلقه چاه غیرمجاز 
در این شهرستان پر و مسدود گردیده که بیش از 47 
میلیون مترمکعب در مصرف آب های زیرزمینی صرفه جویی 

داشته است.
وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز تعداد 177 
حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان کبودرآهنگ پر و مسدود 
شده که به میزان سه میلیون و 800 هزار مترمکعب 

صرفه جویی منابع آب زیرزمینی را دربر داشته است.
راشدی خاطرنشان کرد: هدف از نصب کنتورهای 
هوشمند، نظارت و کنترل آب مصرفی کشاورزان به موجب 
میزان آب موردنیاز طبق سند ملی آب، الگوی کشت منطقه 
و برآورد میزان برق این چاه ها برای دستگاه های مدرن 

آبیاری است.
مدیر منابع آب شهرستان کبودرآهنگ تصریح کرد: 
تاکنون تعداد 302 دستگاه کنتور هوشمند آب و برق بر 
روی چاه های مجاز شهرستان نصب شده که شامل کنتور 
هوشمند آب و برق، حجمی، الکترومغناطیس و موارد دیگر 

بوده است.
وی اظهار امیدواری کرد که با اصلاح روش های آبیاری 
سنتی و استفاده از دستگاه های مدرن و هوشمند ضمن 
کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی نسبت به مدیریت 

منابع آبی اقدام کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان اعلام کرد:

کمک 300 میلیون تومانی مردم همدان 
به زلزله زدگان غرب کشور

جمعیت مدیرعامل استانها: گروه سپهرغرب،
هلالاحمرهمدانازکمک300میلیونتومانیمردم

استانبرایمناطقزلزلهزدهخبرداد.
بهروز کارخانه ای اظهار کرد: با توجه به اعلام 
شماره حساب از طرف جمعیت هلال احمر کشور، کمک های 
نقدی مردم سراسر کشور به این حساب واریز و برای تجهیز 
انبارهای جمعیت و خرید کالاهای ضروری هزینه می شود 
زیرا در زمان وقوع زلزله کرمانشاه، بخشی از موجودی انبار 

صرف کمک به این مناطق شده و باید جای آن ها پر شود.
وی افزود: تنها نزدیک به 100 هزار تخته چادر بین 
مردم مناطق زلزله زده از طرف هلال احمر توزیع شده که با 
محاسبه نرخ هر چادر، ارزش ریالی کل چادرها نزدیک به 

57 میلیارد تومان می شود.
کارخانه ای با اشاره به نوع دوستی مردم استان همدان 
در کمک به مناطق زلزله زده، عنوان کرد: مردم علاوه بر 
کمک های غیر نقدی، نزدیک به 300 میلیون تومان در یک 

ماه گذشته به حساب جمعیت هلال احمر واریز کرده اند.
وی با بیان اینکه جمعیت هلال احمر استان با اعزام 
تیم های موردنیاز وظایف خود را در مناطق زلزله زده انجام 
داده و با واگذاری کار به سایر استان ها بازگشته است، افزود: 
این جمعیت کار انتقال مردم و اسکان اضطراری در چادرها 
را به خوبی انجام داد، اما تهیه و ارسال کانکس جزء وظایف 
هلال احمر نیست و سایر دستگاه های مسؤول باید در این 

زمینه اقدام کنند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان از حضور 
نزدیک به 200 امدادگر و عضو این جمعیت در مناطق 
زلزله زده کرمانشاه خبر داد و گفت: این افراد از ساعت های 
نخست پس از وقوع حادثه تا 18 روز بعد، انجام وظیفه 

کردند.
کارخانه ای با ابراز اینکه قشرهای مختلف مردم 
نوع دوست استان علاقه مند کمک به مردم کرمانشاه 
هستند، اظهار کرد: در یک ماه اخیر مراجعات بسیاری 
به معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان شده و 
مردم تمایل دارند در زمینه های متنوع کمک های خود 
را داشته باشند که همکاران ما در این معاونت، آن ها را 

می کنند. راهنمایی 
وی عنوان کرد: یکی از این موارد، درخواست برخی 
از آموزشگاه های آزاد استان همدان برای تدریس است 
و مدرسان این آموزشگاه ها قصد دارند تا با حضور در 
مناطق زلزله زده کرمانشاه و برگزاری کلاس های تقویتی، 

دانش آموزان را برای کنکور 97 آماده کنند.
کارخانه ای با اشاره به اینکه چنین اقدامی روحیه امید 
به زندگی را بین نوجوانان افزایش می دهد، گفت: خرید 
کتاب های لازم برای این دانش آموزان 250 میلیون تومان 
پول نیاز دارد که در حال رایزنی با افراد خیر برای تأمین 

این مبلغ هستیم.
وی ادامه داد: البته ناشران کتاب های تقویتی و آمادگی 
برای کنکور نیز اعلام کرده اند که آماده فروش این کتاب ها 

با تخفیف های ویژه هستند.

کارشناس نظارت بر مواد آرایشی
 دانشگاه علوم پزشکی همدان خبر داد:

کشف 370 قلم انواع محصولات 
آرایشی و بهدشتی تقلبی و قاچاق 

در همدان
سپهرغرب،گروهاستانها:کارشناسنظارتبر
موادغذایی،آرایشیوبهداشتیدانشگاهعلوم
پزشکیهمدانازکشفبیشاز370قلمانواع
محصولاتآرایشیوبهدشتیتقلبیوقاچاقدر

همدانخبرداد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی معاونت 
غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان، حمید شیرازیان 
گفت: طی بازرسی مشترک معاونت غذا و دارو، تعزیرات و 
صدا و سیمای مرکز همدان، 372 قلم انواع لوازم آرایشی 
و بهداشتی تقلبی و قاچاق و چندین هزار برچسب اصالت 
و سلامت غیرمجاز و برچسب شمیم در مرکز فروشی که 
بصورت غیر مجاز در اختیار فروشنده قرار گرفته بود، کشف 

و جمع آوری شد.
وی ارزش اقلام جمع آوری شده را حدود 20 میلیون 
ریال برآورد کرد و افزود: این پرونده به منظور رسیدگی به 
مراجع قضایی ارسال و کالاهای کشف شده به سازمان جمع 

آوری و فروش اموال تحویل داده شد.

خبر فرماندار همدان خبر داد:

بازسازی 34 روستای ازگله توسط سپاه همدان
ارسال 400 کانکس

فرماندار استانها: گروه سپهرغرب،
همدانبابیاناینکههمدانبهعنوان
استانمعینکرمانشاهبالاتریننمرهقبولی
رادرکمکرسانیبهمناطقزلزلهزده
داشته،گفت:سپاهانصارالحسین)ع(
را بازسازی34روستا ازگله درمنطقه
برعهدهگرفتهوتاکنون400کانکسبهاین

مناطقاعزامشدهاست.
علی تعالی در شورای هماهنگی مدیریت 
بحران شهرستان همدان ضمن گرامیداشت 
هفته راهداری و حمل ونقل جاده ای و 
دستگاه های مرتبط در حوزه راهداری، اظهار 
کرد: در همدان بیش از 800 کیلومتر راه 
برون شهری اعم از بزرگراه، راه اصلی، فرعی، 
راه شهری و روستایی وجود دارد که وضعیت 
کاهش اعتبارات در این حوزه امسال کار را 

درصدی سخت کرده است.
وی با بیان اینکه راهداری با تجربه مؤثر 
همواره در مخاطرات بین راهی حضور فعالی 

داشته است، افزود: دو منطقه از پلیس راه همدان 
و شهرک صنعتی وجود دارد که همیشه باوجود 
مه غلیظ برای رانندگان ایجاد حادثه می کند 
و در سال گذشته برای 35 خودرو تصادف 
زنجیره ای ایجاد کرد که یکی از ضعف های 
حوزه راه است و باید مخاطرات و موانع آن را 

برطرف کنیم.
تعالی ادامه داد: بر اساس تفاهم نامه سال های 
گذشته در همه شهرستان های استان باید 
جرثقیل و ماشین های سنگین برای برف روبی 
راه های فرعی و روستایی توسط بخشداران و 

دهیاران در اختیار راهداری قرار گیرد.
فرماندار همدان با اشاره به اینکه در 
حوزه معابر شهری نیز یک هزار کیلومتر راه 
درون شهری وجود دارد، گفت: شهرداری در 
موانع بحرانی بارندگی و کاهش دما باید به مانند 
سال گذشته اکیپ های ویژه و مجزایی را برای 
عدم لغزندگی زیرگذرها به ویژه پل شهید 

قهاری در نظر بگیرد.

وی با بیان اینکه همدان به عنوان استان 
معین کرمانشاه بالاترین نمره قبولی را در 
کمک رسانی به مناطق زلزله زده داشته، 
خاطرنشان کرد: هم اکنون سپاه انصارالحسین 
)ع( در منطقه ازگله بازسازی 34 روستا را 
برعهده گرفته و تاکنون 300 تا 400 کانکس 

به این مناطق اعزام شده است.
تعالی با اشاره به اینکه دستگاه های خدماتی، 
صداوسیما و تیم انصارالحسین )ع( جزء 
اکیپ های نخستین اعزامی به مناطق زلزله زده 
بودند، تصریح کرد: امروزه شرایط کشور در 
وقوع حوادث طبیعی مخاطره آمیز است پس در 
این شرایط توسعه و تجهیز زیرساخت ها برای 
پهنه بندی مناطق و استحکام مساکن روستایی 
و شهری قبل از وقوع حادثه حائز اهمیت است.

رئیس راهنمایی و رانندگی شهرستان 
همدان نیز در این جلسه با بیان اینکه 
تقاطع های زیرگذر و روگذر همدان در زمان 
بارش برف و کاهش دما بحران زا هستند، 

گفت: استفاده از اکیپ های اختصاصی توسط 
شهرداری همدان در پل شهید قهاری و مناطق 
جنوب همدان در زمان برودت هوا می تواند از 

ترافیک و تصادفات پیشگیری کند.
نعمت الله زنگنه اضافه کرد: در چهار مسیر 
پل فرهنگیان، غدیر، زیرگذر بعثت و پل شهید 
قهاری مشکلات با برودت هوا بیشتر احساس 
می شود که باید نظارت در این مناطق افزایش 

یابد.

فرماندار شهرستان رزن در خصوص طرح های توسعه روستایی:

سرمایه گذاران با آورده 20 درصدی از تسهیلات 80 درصدی دولت بهره مند شوند
فرماندار شهر: گروه سپهرغرب،
شهرستانرزنبااشارهبهاینکهارائه
روستایی مناطق توسعه برای تسهیلات
بدونمحدودیتاست،عنوانکرد:
در سرمایهگذاری آماده که کسانی
مناطقروستاییبهخصوصدرامرصنایع
زیرمجموعههای و کشاورزی تبدیلی،
کشاورزیوسایربخشهایتولیدیو
اشتغالزاییهستند،میتوانند طرحهای
80 تسهیلات از درصدی 20 آورده با
داردولت یارانه درصدیتسهیلات

کنند. استفاده
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط 
عمومی فرمانداری رزن، فتحعلی حسینی 
عنوان کرد: گشایش های جدیدی در حمایت 
از سرمایه گذاری و تولید پرداخت تسهیلات 
در سطح کشور، استان و شهرستان از طریق 

مجاری دولت پیش بینی  شده است.
وی ارائه تسهیلات در توسعه مناطق 
روستایی را بدون محدودیت خواند و گفت: 
کسانی که آماده سرمایه گذاری در مناطق 
روستایی به خصوص در امر صنایع تبدیلی، 
کشاورزی و زیرمجموعه های کشاورزی و سایر 
بخش های تولیدی و طرح های اشتغال زایی 
هستند، می توانند با آورده 20 درصدی از 
تسهیلات 80 درصدی تسهیلات یارانه دار 
دولت استفاده کنند و ما نیز آماده استقبال از 

آن ها هستیم.
حسینی با بیان اینکه صنایع تبدیلی ازجمله 

مهم ترین زمینه های مربوط به توسعه کشاورزی، 
توسعه روستایی و توسعه اشتغال زایی در 
روستاها است، تصریح کرد: وظیفه اصلی این 
صنایع، فرآوری محصولات کشاورزی و دامی 
روستا و تبدیل آن ها به کالاهایی نهایی تر و 

باارزش تر است.
وی افزود: ادغام فناوری های سنتی موجود 
در مناطق روستایی با فناوری های نوین و 
پیشرفته راهکار مناسبی برای پیشرفت و 
و کالاهای ساخت  روزآمد شدن محصولات 
روستا است که در این راستا بسیاری از 
محصولات سنتی را می توان با ابزارها و 

نمود. تولید  نوین  تجهیزات 
فرماندار شهرستان رزن با اشاره به اینکه 
این امر باعث بقای صنایع سنتی فعلی و بعضاً 
توسعه بازار روبه اضمحلال آنان خواهد شد، در 
خصوص ضمانت بانکی برای ارائه تسهیلات 
نیز، گفت: در مورد طرح های روستایی وثایق 
موردپذیرش بانک ها؛ سند منازل روستایی، 
زمین کشاورزی، سند واحدهای دام پروری و 
سفته اسناد روستایی مورد ضمانت قرار خواهد 

گرفت.
این مقام مسؤول خاطرنشان کرد: به منظور 
تحقق اهداف سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
و باهدف تولید و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق 
روستایی، دولت تدبیر و امید در سال های 
اخیر نسبت به اختصاص تسهیلات ارزان قیمت 
روستاها در قالب تفاهم نامه های متعدد اقدام 
نموده است که طی تفاهم نامه چهارجانبه بین 

بنیاد  معاونت توسعه روستایی، استانداری، 
علوی، بانک سینا ریاست جمهوری، بنیاد علوی 
و بانک سینا به طرح های اقتصادی و اشتغال زای 
مستقر در مناطق روستایی استان، تسهیلات با 
سود یارانه دار اعطا می کنند به نحوی که پرداخت 
5 درصد از سود این تسهیلات را معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری و 
5 درصد آن را نیز بنیاد علوی تقبل کرده است 
که بدین صورت سود تسهیلات مذکور معادل 8 

درصد خواهد بود.
وی با بیان اینکه امسال اعتبارات خوبی 
برای توسعه روستاها در حوزه های مختلف 
اختصاص داده شد، عنوان کرد: اما بدون شک 
بودجه و اعتبار تنها کافی نیست و برای توسعه 
و پیشرفت، عزم عمومی و همکاری همه جانبه 
مردم با دولت نیازمند است به خصوص اینکه 
در برنامه ششم توسعه نگاه دولت به توسعه 

روستاها است.
حسینی در ادامه توضیحی درباره نوع 
که  بازپرداخت، طرح هایی  تسهیلات، چگونگی 
شامل تسهیلات می شود و سهم شهرستان 
از اعتبارات ارائه داد و گفت: اعتبارات طی 
تفاهم نامه چهارجانبه بین معاونت توسعه 
روستایی، استانداری، بنیاد علوی، بانک سینا 
ریاست جمهوری، بنیاد علوی و بانک سینا به 

شرح ذیل است:
1- سهم 4 میلیارد تومانی شامل طرح های 
روستایی با سود 8 درصد، حداقل تسهیلات 
100 میلیون تومان و حداکثر 200 میلیون 

تومان که بازپرداخت آن 6 ساله است.
2- اعتبارات توسعه روستایی: محل تأمین 
اعتبار صندوق توسعه ملی، کل اعتبار کشور 
6000 میلیارد تومان، محل اجرای طرح مناطق 
روستایی و شهرهای زیر 10 هزار نفر، سود 
تسهیلات بین 6 تا 9 درصد، آورده متقاضی 25 
درصد، بازپرداخت تسهیلات 6 ساله و سرمایه 

در گردش 18 ماه.
3- اعتبارات مربوط به تفاهم نامه بانک 
پارسیان- بنیاد برکت- استانداری- معاونت 
توسعه روستایی؛ سهم شهرستان 1 میلیارد 
تومان، سود 8 درصد محل اجرای طرح روستا، 

بازپرداخت 6 ساله.
4 – اعتبارات مشاغل خانگی: کل اعتبار 1 
میلیارد و 280 میلیون تومان، سود 4 درصد، 
طرح های معرفی شده به استان 867 میلیون 

تومان.
5 – اعتبارات اشتغال فراگیر: سهم شهرستان 
21 میلیارد و 800 میلیون تومان، ثبت نام 
متقاضی در سامانه کارا، سود 13 درصد، آورده 
متقاضی 13 الی 20 درصد، حداقل تسهیلات 
20 میلیون تومان، طرح های زیر 250 میلیون 
تومان توسط بانک عامل شهرستان پرداخت 
می شود، پرداخت با سود 13 درصد منوط 
به بکارگیری نیروی جوان 15 الی 35 ساله 
است، عناوین فعالیت های اقتصادی شامل، 
گردشگری، پوشاک، صنایع دستی، کشاورزی، 
دام و طیور، صنایع غذایی، IT، صنوف، آموزش، 

هنر، فرهنگی و کسب وکارهای ورزشی.

فرماندار نهاوند در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد:

تأکیدم بر جذب سرمایه گذار است
طاهره - استانها گروه سپهرغرب،
ترابیمهوش:فرماندارنهاوندبابیاناینکه
تأکیدبندهبرجذبسرمایهگذارازطریق
با استانیاست،گفت: اعتباراتشناور
میتوان درشهرستان جذبسرمایهگذار
ازطریقایناعتباراتامیدواربودکه
بخشیازمشکلاتاجتماعیواقتصادی
مردمهمچوناشتغالوسطحدرآمد

مرتفعشود.
توسعه اجتماعی مفهومی است که با 
چگونگی شیوه زندگی افراد و حوزه هایی 
همچون؛ مسکن،  اشتغال،  آموزش و اوقات 
فراغت در ارتباط بوده و سبب بالا بردن سطح 
زندگی آن ها در جامعه می شود بنابراین توسعه 
اجتماعی گامی در جهت ایجاد امینت جامعه 
در بین شهروندان است که موجب ایجاد 
تعادل و توازن در جامعه می شود. حال آنکه 
شهرستان نهاوند این روزها به دلیل فراهم 
نبودن زیرساخت های ضروری حال خوشی 
را تجربه نمی کند پس بر آن شدیم تا با 
فرماندار این شهرستان در خصوص اولویت ها و 
ظرفیت های نهاوند با توجه به بودجه تخصصی 
به شهرستان ها برای سال 97 گفت وگویی 

داشته باشیم که در ادامه می خوانید:
کریم حمیدوند با اشاره به بودجه پیشنهادی 
استان در لایحه ارائه شده به مجلس، عنوان 
کرد: برای تعیین بودجه استان، شاخص های 
متعددی ازجمله میزان توسعه یافتگی، جمعیت 
و وسعت مدنظر قرار می گیرد پس بر این اساس 
می توان گفت جایگاه استان همدان بیانگر آن 
است که خوشبختانه در مقایسه با استان هایی 
همچون کردستان و کرمانشاه راه توسعه یافتگی 

را بهتر طی نموده است.
وی با اشاره به اینکه البته در بودجه استانی 
ردیفی با عنوان نفت گاز برای مناطق محروم و 
توسعه نیافته در نظر گرفته می شود، عنوان کرد: 
در استان همدان نیز به برخی از شهرستان ها 
ازجمله نهاوند از این ردیف اعتباراتی تخصیص 

می یابد.
حمیدوند افزود: با توجه به پتانسیل های 
موجود در بخش کشاورزی این روزها ایجاد 
صنایع فرآوری یکی از مهم ترین اولویت های 
ماست به طوری که امسال با توجه به مشکلات 
پیش آمده برای کشاورزان احداث کارخانه قند 
در این شهرستان با حمایت استاندار نهایی شد.

فرماندار نهاوند تصریح کرد: جذب 

سرمایه گذار در حوزه ایجاد صنایع فرآوری در 
بخش معدن اولویت  دیگری است که در این 

راستا پیگیر جذب سرمایه گذار هستم.
وی با اشاره به وجود اعتبار شناور استانی، 
گفت: در این حوزه هر شهرستان می تواند با 
تلاش در جذب سرمایه گذار بیشترین سهم را 

به خود اختصاص دهد.
حمیدوند با بیان اینکه مطمئناً میزان 
اعتبارات تخصیص یافته به شهرستان ها در 
حل معضلات راه گشا نیست، عنوان کرد: بنده 
تأکیدم بر جذب سرمایه گذار از طریق اعتبارات 
شناور است چراکه با جذب سرمایه گذار در 
شهرستان می توان از طریق این اعتبارات 
امیدوار بود که بخشی از مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی مردم همچون اشتغال و سطح درآمد 

مرتفع شود.
وی با بیان اینکه شهرستان نهاوند دارای 
چهار کارخانه لبنی است که نیمی از شیر این 
کارخانه ها از شهرهای اطراف تأمین و علوفه 
این شهرستان به استان قم و استان های اطراف 
صادر می شود، اظهار کرد: همه این ظرفیت ها 
نشان می دهد که شهرستان نهاوند زیرساخت 
لازم برای سرمایه گذاری و توسعه دامداری 

گوشتی و شیری را دارد که باید در این زمینه 
راهکاری مناسبی را در نظر بگیریم.

فرماندار نهاوند بیان کرد: با توجه به 
این ظرفیت ها باید تلاش کنیم تا تسهیلات 
بیشتری در این زمینه برای شهرستان جذب 
کنیم چراکه جذب تسهیلات ایجاد اشتغال 
خواهد کرد و شهرستان را در بخش دامداری و 

دام پروری به جایگاه مناسبی می رساند.
حمیدوند توسعه گردشگری شهرستان را نیز 
در گرو ورود سرمایه گذار به این بخش عنوان 
کرد و افزود: گردشگری در شهرستان نهاوند 
بی هدف است و برای توسعه مناطق گردشگری 
نیاز به سرمایه گذاری بخش خصوصی، مطالعه 

علمی و کارشناسی شده داریم.
مع الوصف با توجه به آنچه گفته شد امید 
است با توجه به ظرفیت های بی بدیل شهرستان 
نهاوند در بخش های مختلف کشاورزی، 
دامداری، معدن و گردشگری در سال های آتی 
پیرو آنچه فرماندار این شهرستان ذکر کرد از 
طریق سرمایه گذاری در این بخش ها شاهد 
ارتقا جایگاه آن به لحاظ اجتماعی و اقتصادی 
باشیم چراکه این روزها شهرستان نهاوند به واقع 

چشم انتظار تغییر است.

سپهرغرب درباره نظام مراقبت اجتماعی 
دانش آموزان مطرح کرد:

نمادی که امیدواریم نمادین نباشد
سپهرغرب،گروهاستانها-سمیراگمار:بایدبپذیریم
اجتماعی نهاد اصلیترین بهعنوان آموزشوپرورش
بیشترینتأثیرتربیتیرابردانشآموزانداردبهشرطی
کهبهموقعوبهجا،بتواندکارکردجامعهپذیریودرکنار
آنپیشگیریازآسیبهایاجتماعیرابدونهیچوقفه
وخللیبهشکلیمطلوبومناسببهانجامرساند.
امیدواریمطرح»نماد«باکارکردمثبتخودفارغاز
فضایکلیشهوکاغذبازیهایمرسومبتوانداثرگذاریدر

اینبخشراتحققبخشیدهومثمرثمرواقعشود.
آسیب های اجتماعی که به تعبیر بعضی از اندیشمندان، حاصل و 
معلول مستقیم انقلاب صنعتی هستند، در اکثر جوامع وجود دارند و 
تأثیرات خود را می گذارند؛ اما آنچه جوامع مختلف را در این مورد از 
هم متفاوت می سازد، نوع نگرش این جوامع به علل به وجود آورنده 
آسیب ها و راهکارهای اصلاح و بهبود آن است و در مورد نگرش، 

آنچه مهم است این که آسیب ها چرا به وجود آمده اند؟ 
دانش آموزان بنا بر ضرورت نیازهای درونی و فطری خویش 
به دنبال کسب دانش و آگاهی هستند، بنابراین به صورت طبیعی 
به تحصیل علاقه مندند. اغلب دانش آموزان در حال تحصیل 
در مدارس، از بهره هوشی لازم برای انجام تحصیل در مقطع 
مربوط به خود برخوردارند و به گفته برخی کارشناسان تنها زمان 
یادگیری برای آن ها متفاوت است. گاهی دانش آموزان به جهت 
برخی مسائل ممکن است درگیر آسیب های اجتماعی مختلف 
باشند که در صورت عدم شناسایی و پیشگیری به هنگام از این 
مسئله ممکن است منجر به مسائل حاد و غیرقابل جبران شود. 

طرح »نماد« آموزش وپرورش مخفف نظام مراقبت اجتماعی 
دانش آموزان و درواقع می توان گفت سند ائتلافی است که به تأیید 
و موافقت چند دستگاه رسیده است. در مرحله نخست این طرح، 
9 دستگاه ازجمله آموزش وپرورش، قوه قضاییه، فرماندهی نیروی 
انتظامی، بهزیستی، بنیاد برکت و سایر دستگاه ها در این ائتلاف 
شرکت دارند تا در مدارس اقدامات لازم را در برابر آسیب های 
اجتماعی موجود و احتمالی انجام دهند. برای آگاهی بیشتر از جوانب 
موضوع گفت وگویی را با مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان 

ترتیب داده ایم که در ادامه می آید:
مصطفی خزاعی با بیان اینکه طرح نماد مبتنی بر مراقبت 
از دانش آموزان در برابر آسیب های اجتماعی است، عنوان 
کرد: انجام این طرح با مشارکت 9 دستگاه به صورت آزمایشی 
سال گذشته آغاز شد و امسال نیز به صورت محدود در کلیه 

استان های کشور در حال اجرا است.
وی گفت: دستگاه های ذی ربط در اجرای این طرح شامل 
بنیاد برکت، معاونت پیشگیری از جرم قوه قضاییه، نیروی 
انتظامی، بهزیستی، کمیته امداد و دانشگاه علوم پزشکی 
هستند که از ابتدای سال تحصیلی در 12 مدرسه سطح 
استان و در شهرستان های ملایر و همدان با پوشش 3 هزار 

دانش آموز به صورت آزمونه در حال انجام است.
خزاعی افزود: بر مبنای این طرح، دانش آموزان ابتدا 
شناسایی و غربال، سپس به دستگاه های ذی ربط ارجاع و 
پس ازآن اقدامات مداخله ای به صورت آموزشی و یا درمانی- 

روان کاوی و مددکاری اجتماعی انجام می شود.
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان با اشاره به اینکه اقدامات 
آموزشی برای دانش آموزان، معلمان و والدین توسط آموزش وپرورش 
با منابع علمی که توسط دانشگاه های معتبر کشور تهیه شده صورت 
گرفته است، خاطرنشان کرد: اقدامات مددکاری اجتماعی نیز توسط 

دستگاه های ذی ربط برون سازمانی انجام می شود.
وی ادامه داد: این طرح در جلسه شورای آموزش وپرورش 
موردحمایت قرارگرفته و امیدواریم با دقت مجریان و همکاری سایر 
نهاد ها به درستی انجام شود تا در پایان برنامه ششم توسعه بتوانیم 

کلیه مدارس را تحت پوشش این برنامه و سامانه قرار دهیم.
خزاعی با تأکید بر اینکه مسؤولیت اجرایی این امر با مدیر 
مدرسه است، اظهار کرد: مدیر مدرسه می تواند کلیه عوامل 

مدرسه را در انجام این مقوله به کار گیرد.
این مسؤول تصریح کرد: مربیان پرورشی همواره در مدارس 
حضورداشته و کماکان نیز حضور دارند اما متأسفانه ازدیاد 
آسیب های نوپدید و عوامل متعدد تأثیرگذار بر تربیت دانش آموزان 
از قبیل ماهواره و فضای مجازی منجر به ایجاد فضای جدیدی در 

این میان شده است.
خزاعی در پایان با اشاره به تغییر فضای تأثیرپذیری و الگوبرداری 
دانش آموزان در حال حاضر، یادآوری کرد: در گذشته نمایه کلی 
تأثیرپذیری دانش آموزان خانواده، مدرسه، همسالان و اجتماع بود 
اما در حال حاضر شاهدیم که بیشترین تأثیر را فضای مجازی و 
همسالان دارند درنتیجه متناسب با این تغییر و تحول اجتماعی، 

برنامه های مقابله نیز باید متناسب با این فضا باشد.
گفتنی است؛ آسیب های اجتماعی به مفهوم رفتاری است که به 
طریقی با انتظارهای مشترک اعضای یک جامعه سازگاری ندارد و 
بیشتر افراد آن را ناپسند می دانند، درواقع هر جامعه از اعضای خود 
انتظار دارد از ارزش ها و هنجارها تبعیت کنند اما همواره عده ای پیدا 
می شوند که پاره ای از این ارزش ها و هنجارها را رعایت نمی کنند، 
نکته ای که بسیاری از کارشناسان بر آن تأکیددارند اهمیت نقش 
آموزش وپرورش در بخش پیش گیری از آسیب های اجتماعی است، 
وظیفه ای که به گفته متخصصان، نقد بسیاری به کم کاری های 

آموزش وپرورش در این حوزه وارد است. 
آموزش وپرورش گسترده ترین دستگاه فرهنگی کشور است که 
به طور مستقیم جمعیتی بزرگ را تحت پوشش قرار داده است. ضمن 
آنکه این مجموعه ابزارهای لازم برای تنظیم و یا کنترل آسیب های 
اجتماعی را دارد و می تواند از ساعاتی که دانش آموزان در مدرسه 
حضور دارند استفاده کرده و برای مقابله با آسیب ها برنامه ریزی کند. 
درواقع می توان گفت پیشگیری اولیه به این معناست که تلاش 
کنیم مهارت ها و توانمندی های کودکان و نوجوانان را برای مراقبت از 
خود در برابر رفتارهای پرخطر و آسیب های اجتماعی ارتقاء دهیم که 
در این راستا یکی از ضرورت های مهم برای تکمیل رویکرد پیشگیری 
اولیه برای محافظت و مراقبت از کودکان و نوجوانان، استقرار نظام 
مراقبت اجتماعی از کودکان و نوجوانان به ویژه نوجوانان در معرض 
خطر و پرخطر است و برای تحقق این موضوع همکاری دستگاه های 
فرهنگی و اجتماعی، خانواده ها و رسانه ها با وزارت آموزش وپرورش 
در جهت گسترش خدمات پیشگیرانه و مراقبتی در سطح مدارس 

دارای اهمیت زیادی است. 
اگر مدرسه به عنوان یک محیط آموزشی نتواند وظایف 
تربیتی خود را به نحو مطلوب انجام دهد و بدون توجه به وظایف 
علمی و اجتماعی خود و بی علاقگی نسبت به درک نیازهای 
روحی نوجوان، فقط به آموزش کلیشه ای صرف بپردازد قطعاً 
به پایگاهی برای کج روی و انحراف دانش آموزان تبدیل خواهد 
شد. ازاین رو مسؤولان آموزشی باید به نوجوان آموزش دهند که 

چگونه با واقعیت ها روبرو شوند. 
به هرحال باید بپذیریم آموزش وپرورش به عنوان اصلی ترین 
نهاد اجتماعی بیشترین تأثیر تربیتی را بر یکایک افراد جامعه 
دارد به شرطی که به موقع و به جا، بتواند کارکرد جامعه پذیری و 
در کنار آن پیشگیری از آسیب های اجتماعی را بدون هیچ وقفه 
و خللی به شکلی مطلوب و مناسب به انجام رساند. امیدواریم 
طرح نماد با کارکرد مثبت خود فارغ از فضای کلیشه بتواند 
اثرگذاری در این بخش را تحقق بخشیده و مثمر ثمر واقع شود.
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ارزش غذایی این هفت نوع سبزی
با پختن بیشتر می شود

گفته همیشه سلامت: گروه سپهرغرب،
میشودسبزیهاراخامبخوریدتامواد
مغذیبیشتریبهبدنتانبرسد.شایددرباره
بیشترسبزیهااینموضوعدرستباشداما
سبزیجاتیهموجودداردکهپختن،باعث

افزایشارزشغذاییآنمیشود.
برای پخت اکثر سبزیجات، توصیه ها بر این 
است که آن ها را بخارپز یا با چربی هایی مانند 
روغن کتان، روغن زیتون و... طبخ کنید. اضافه 
کردن چربی های سالم به این سبزیجات، جذب 
ویتامین ها و مواد معدنی موجود در آن ها را در 

بدن چند برابر می کند:
سیب زمینی: این طور ثابت شده که مصرف 
سیب زمینی پخته و یا آب پز شده قند خون را 
به طور مؤثری کنترل می کند. درحالی که مصرف 
سرخ کرده آن کاملًا اثر معکوس روی قند خون 

داشته و به هیچ وجه توصیه نمی شود.
گوجه فرنگی: اگر می خواهید از خواص لیکوپن 
موجود در گوجه فرنگی که یک آنتی اکسیدان با 
خواص ضدالتهابی است، بهره ببرید، آن را بپزید. 
شما در هنگام مصرف گوجه فرنگی به صورت 
خام فقط چهار درصد از لیکوپن آن را به بدن 
می رسانید. لیکوپن موجود در گوجه فرنگی پخته، 

به راحتی جذب بدن می شود.
نوعی  که  بتاکاروتن  سطوح  هویج: 
آنتی اکسیدان بوده و در بدن تبدیل به ویتامین 

A می شود، در هویج پخته شده چند برابر افزایش 
می یابد.

اسفناج: حجم اسفناج با پخته شدن کاهش 
می یابد و شما می توانید مقدار بیشتری از آن 
را بخورید. این گروه غذایی همچنین دارای 
اسیدفولیک بوده که به تقویت سیستم عصبی 
کمک می کند. سطح اسیدفولیک اسفناج با 

پختن این سبزی بیشتر حفظ می شود.
مارچوبه: اگر می خواهید فیبر بیشتری از 
طریق مصرف این سبزی به بدن برسانید، آن 
را طبخ کنید. تقریباً مانند گوجه فرنگی، مارچوبه 
دارای دیواره های ضخیم سلولی است که باید 
به وسیله گرما تجزیه شود. در این صورت تمام 

مواد مغذی سالم آن جذب بدن می شوند.
و  آنتی اکسیدان ها  جذب  کدوحلوایی: 
بتاکاروتن موجود در کدوحلوایی با پخته شدن 

آن بیشتر می شود.
بروکلی: جزء خانواده  کلم ها می باشد و خواص 
آنتی اکسیدانی آن بسیار معروف است. همچنین 
منبع غنی لوتئین و توکوفرول بوده که این 
ترکیبات شیمیایی، با کاهش التهاب در رگ های 
خونی بدن، خطر سرطان را کاهش می دهد. 
بهترین شیوه برای پخت کلم بروکلی، آب پز و 
بخارپز کردن آن است که با این شیوه خواص 
کاروتنوئید، لوتئین و فیتوئن های آن تقویت 

می شود.

چرا استخوان ضعیف می شود؟
سالمبودن سلامت: گروه سپهرغرب،
استخوانهانقشمهمیدرسلامتعمومی
انسانهادارد،ولیبسیاریازمابدونتوجه
بهسلامتاینبخشمهمبدن،مشکلاتیدر

آیندهبرایخودایجادمیکنیم.
چند مورد، از عوامل آسیب زننده به سلامت 

استخوان ها هستند:
مصرف زیاد نمک: کلسیم، ماده مغذی 
ضروری برای استخوان است و نمک، دشمن 
کلسیم محسوب می شود؛ به این معنا که 
هرچقدر نمک بیشتری مصرف کنید، کلسیم 
بیشتری از دست می دهید. بهتر است، روزانه 

بیشتر از 2300 میلی گرم نمک مصرف نشود.
کاهش زیاد وزن: افراد کم وزن و کسانی که 
وزن زیادی از دست می دهند، بیشتر مستعد ابتلا 
به از دست دادن توده استخوانی و شکستگی 
هستند. اگر به طور طبیعی استخوان های کوچک 
و ضعیفی دارید، بهتر می باشد تمرینات ورزشی 
قدرتی انجام دهید. یک رژیم غذایی مناسب، 

برای داشتن وزن متوسط، ضروری است.
ورزش زیاد: ورزش زیاد یا سندرم بیش 
تمرینی می تواند به کاهش تراکم استخوان و از 

بین رفتن استخوان ها منجر شود.
کاهش استروژن که پس از انجام تمرینات 

ورزشی زیاد رخ می دهد، بیش از آن که باعث 
استخوان سازی شود، فروپاشی و ضعف استخوان 
را به دنبال دارد. این شرایط، فرد را بیشتر در 

معرض خطر پوکی استخوان قرار می دهد.
تماشای زیاد تلویزیون: صرف زمان زیاد مقابل 
تلویزیون می تواند برای سلامت استخوان ها مضر 
باشد. نشستن زیاد و نداشتن فعالیت و تحرک، 
ضعیف شدن استخوان ها را به دنبال دارد. فعالیت 
باعث می شود، استخوان ها و ماهیچه ها مخالف 
نیروی گرانش زمین عمل کنند و شرایط به 

افزایش قدرت آن ها منجر می شود.
مصرف زیاد نوشابه، قهوه و چای: نوشابه ها به 
دلیل داشتن فسفر و کافئین به استخوان ها آسیب 
می زنند. مصرف زیاد چای و قهوه در طول روز برای 
استخوان ها مضر بوده، زیرا کافئین موجود در آن ها 

ذخایر کلسیم بدن را تخلیه می کند.
مصرف زیاد مواد غذایی اسیدی: یک 
محیط قلیایی، شرایط ایده آل برای تقویت 

استخوان هاست.
پس از مصرف غذاهایی که شرایط اسیدی ایجاد 
می کنند، باید کلسیم بیشتری مصرف شود تا بدن 
به حالت قلیایی بازگردد. گوشت، لبنیات، سبزیجات 
سبز تیره، روغن های سالم، آجیل و لوبیا، برخی مواد 

غذایی هستند که محیط قلیایی ایجاد می کنند.

بلایی که فقر آهن به سرمان می آورد!
چه میزان آهن در روز 

مورد نیاز است؟
سپهرغرب،گروهسلامت:آهنیکمادهمعدنی
استکهوظیفهاصلیآندربدن،رساندناکسیژن
موجوددرهموگلوبینگلبولهایقرمزخونسراسر
بدنوکمکبهسلولهادرتولیدانرژیلازمجهت
انجامفعالیتهایروزانهاست،آهنهمچنینبه
دفعدیاکسیدکربننیزکمکمیکندوفقرآهن

پیامدهایزیادیبرایبدندارد.
وقتی ذخایر آهن بدن کم می شود، گلبول های قرمز قادر 
نخواهند بود اکسیژن کافی را به بخش های مختلف بدن 
برسانند و بیماری به نام آنمی )کم خونی( ایجاد خواهد شد 

که ناشی از کمبود آهن است.
احساس خستگی، ضعف و پایین بودن دمای بدن، 
رنگ پریدگی پوست و ناخن های دست، ریزش شدید مو، 
احساس گیجی و منگی، سردردهای زیاد، التهاب و تورم 

زبان همگی از نشانه های کمبود آهن بدن هستند.
اگرچه منابع آهن از طریق بسیاری از غذاها در دسترس 
هستند، اما تعدادی از افراد ازجمله دختران نوجوان و زنان 
در محدوده سنی 19 تا 50 سال ممکن است میزان آهن 
موردنیاز روزانه بدن خود را تنها از طریق رژیم غذایی روزانه 
دریافت نکنند. مشکل کمبود آهن برای کودکان کم سن و 
زنان باردار و یا زنانی که قصد باردارشدن دارند، از اهمیت 
بیشتری برخوردار است. در این موارد پزشک علاوه بر تغییر 
رژیم غذایی مکمل های حاوی آهن را نیز تجویز خواهد کرد.

نوزادان نیز برای رشد مغزی و فیزیکی بدن به آهن نیاز 
دارند. بدن نوزادان برای 4 تا 6 ماه اول پس از تولدشان 
ذخیره آهن کافی را داراست. پزشکان اطفال معمولاً برای 
نوزادان نارس متولدشده و یا نوزادانی که کمبود وزن دارند 
و از شیر مادر تغذیه می کنند، قطره های مکمل آهن تجویز 
می کنند. پس از 6 ماهگی که نیاز بدن نوزاد به آهن بیشتر 
می شود و کودک به رشد کافی برای مصرف غذاهای جامد 
می رسد، می تواند بخش اعظم آهن موردنیاز بدن خود را از 
منابع غذایی به دست آورد. اکثر غذاها و شیر خشک های 

مخصوص نوزادان غنی شده با آهن هستند.
چهمیزانآهندرروزموردنیازاست؟

به دلیل اینکه بدن خود را با مقدار کم یا زیاد آهن 
وفق می دهد و میزان جذب آهن موردنیاز خود را تنظیم 
می کند، متعادل کردن آهن بدن و نگه داشتن آن در سطح 
مناسب و متعادل، کار سختی نیست. سازمان غذا و داروی 
امریکا مقدار آهن موردنیاز روزانه بدن را برای گروه های 

سنی مختلف و جنسیت به شرح زیر بیان کرده است:
کودکان 1 تا 3 سال: 7 میلی گرم

کودکان 4 تا 8 ساله: 10 میلی گرم
نوجوانان 9 تا 13 سال: 8 میلی گرم
مردان 14 تا 18 سال: 11 میلی گرم

زنان 14 تا 18 سال: 15 میلی گرم
مردان بالای 19 سال: 8 میلی گرم
زنان 19 تا 50 سال: 18 میلی گرم

زنان بالای 51 سال: 8 میلی گرم
آهن موجود در غذاها دو نوع است: دارای هموگلوبین و 
بدون هموگلوبین؛ غذاهایی با منابع حیوانی مانند گوشت 
قرمز، غذاهای دریایی و گوشت طیور مانند مرغ، خروس، 
بوقلمون و... هر دو نوع آهن را دارا بوده و جذب آن ها نیز 

توسط بدن بهتر انجام می شود.
آهن بدون هموگلوبین در غذاهای گیاهی مانند اسفناج، 
لوبیا و غلات غنی شده مانند برنج و نان های غنی شده یافت 
می شود. برای افزایش جذب آهن منابع گیاهی، پیشنهاد 
می گردد که آن ها را به همراه گوشت قرمز، غذاهای دریایی، 
گوشت طیور و یا به همراه منابع ویتامین C مانند مرکبات، 
کیوی، توت فرنگی و یا فلفل دلمه ای مصرف کنید. ذکر این 
نکته حائز اهمیت بوده که یکی از روش های خوب برای 
افزایش دریافت آهن در بدن، داشتن یک رژیم غذایی 
متعادل، سالم و مناسب است که شامل انواع مواد غذایی 

مفید  می باشد.

هشت خوراکی که رگ های بدنتان 
را پاک سازی می کند

سپهرغرب،گروهسلامت:سیرمادهغذاییشماره
یکبرایپاکسازیرگهامحسوبمیشود،اگر
نمیخواهیدرگهایتانبهاینزودیهادچارانسداد
شودومشکلاتبعدیاتفاقبیافتد،سیررادر

برنامهتانبگنجانید.
طب ناب ایرانی اسلامی برای هر بیماری راه درمانی و 

برای هر یک از امراض راه های پیشگیری مؤثری دارد.
سیر:سیر ماده غذایی شماره یک برای پاک سازی 
رگ ها محسوب می شود، اگر نمی خواهید رگ هایتان به این 
زودی ها دچار انسداد شود و مشکلات بعدی به بار بیاورد 
سیر را در برنامه تان بگنجانیم سیر باعث کاهش کلسترول 

بد و افزایش دهنده کلسترول خوب خون می شود.
جودوسر:جو دو سر باعث کاهش چربی خون می شود.

سیب:سیب حاوی ترکیبی به نام پکتین است که نقش 
مؤثری در کاهش کلسترول خون دارد.

ماهی:ماهی منبع فوق العاده برای اسیدهای چرب امگا 
سه است این اسیدهای چرب به چربی های خوب معروف 

هستند.
زردچوبه:ترکیب فعال و پرخاصیت زردچوبه کورکومین 

نام دارد که محافظ سلامت قلب محسوب می شود.
اسفناج: سرشار از ویتامین های A و C است که از 

تصلب شرایین جلوگیری می کند.

خبر

سلامت
sepehr.salamat@gmail.com
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سپهرغرب،گروهسلامت-زهرهعباسی:
چاقیدراثرعادتهایبدغذاییوزندگی
بیتحرکبروزمیکندوسلامتافرادرابه
خطرمیاندازدکهاگردرایندوران،بارداری
فراوانیدرپی بیفتد،مخاطرات اتفاق نیز

خواهدداشت.
در حال حاضر سیاست کلی کشور، افزایش 
باروری خانواده ها و جلوگیری از سالمند شدن 
جمعیت کشور است، جدای از اینکه چه برنامه ای 
برای رشد و تربیت کودکان به دنیا آمده وجود 

دارد، باید به وضعیت زنان نیز توجه ویژه ای شود.
در واقع تحرک و تغذیه سالم دو حلقه مفقوده 
سلامت زنان کشور است که زندگی شهری و 
اشتغال بسیاری از زنان باعث شده تا کمتر از 
قبل فعالیت بدنی داشته باشند و از غذاهای آماده 

استفاده کنند.
خوردن فست فودها و غذاهای چرب به عادتی 
تبدیل شده که بسیاری از جوامع را سمت چاقی 
سوق می دهد، گفتنی است در اثر عادت های 
بدغذایی و زندگی بی تحرک، سلامت افراد با خطر 

روبرو می شود.
طبق گفته محققان، چاقی در دوران بارداری نیز 
خطرات بسیاری برای مادر و نوزاد در بردارد و این 
درحالی است که بر اساس زندگی امروزی، شاهد 

افزایش وزن دوران بارداری هستیم.
به عبارت دیگر تعداد زنان باردار دارای اضافه 
وزن رو به افزایش است و در بعضی از کشورها 
حالت اپیدمی صورت گرفته، بهتر است زنانی که 
تصمیم به فرزنددار شدن دارند، قبل از بارداری 
خود را به وزن سالم برسانند، چون این اضافه وزن 

برای مادر و نوزاد خطرناک می باشد.
طبق تحقیقات در چاقی انسولین، آندروژن و 
لپتین بالا می رود و این اتفاق می تواند، مخرب 

باشد.
در حال حاضر تقریباً نیمی از زنان باردار 
دارای اضافه وزن هستند که این موضوع می تواند 
به جنین آن ها آسیب وارد کند، اگر یک زن در 
دوران بارداری دارای اضافه وزن باشد، خطر ابتلا 
به مشکلات جدی مانند دیابت دوران بارداری، 
سقط جنین و مرده به دنیا آمدن نوزاد افزایش پیدا 
می کند، همچنین احتمال این که مجبور به سزارین 

شود، نیز بالاست.
لازم به ذکر است، زنان هنگام و دوران 
بارداری نباید پرخوری کنند با اینکه تغذیه سالم 
داشته باشند، دو موضوع کاملًا متفاوت است و 
به عبارت دیگر بارداری یکی از رویدادهایی می باشد 
که بیش ازهرچیزی بدن زنان را تحت تأثیر قرار 
می دهد، اگر میزان ذخایر بدنی زنان در این 
دوره کم باشد، آن ها با پوسیدگی دندان ها، پوکی 
استخوان، تغییر شکل ساختار اسکلت و ستون 
فقرات، افزایش وزن، افت انرژی، ریزش مو و خشک 

شدن پوست مواجه می شوند.
زنان باید از سلامتی خود مطمئن شوند تا 
بتوانند بارداری بی خطر و بی دردسری را داشته 

باشند، یکی از آمادگی های قبل از بارداری آمادگی 
وزنی است یعنی زنان باید با وزن مناسب وارد 
مرحله حاملگی شوند و در مدت 9 ماه حاملگی 

افزایش وزن متعادل و مناسب داشته باشند.
زنان طی دوران بارداری علاوه بر آنکه به 
سلامت جنین در حال رشد اهمیت می دهند، باید 
سلامت جسمانی خود را هم در نظر داشته باشند 
که می توان به وجود برنامه تغذیه ای منظم، انجام 
ورزش های مخصوص، مناسب و اهمیت به سلامت 

روان در این دوران اشاره کرد.
اخیراً پژوهشگران اعلام کرده اند که احتمال به 
دنیا آمدن نوزاد مرده در مادرانی که چاق هستند، 

نسبت به بقیه بیشتر می باشد.
این موضوع را ما نیز عیناً شاهد هستیم و 
حتی کم نیستند مادرانی که در اثر چاقی، بچه دار 

نمی شوند.
مادری در این خصوص می گفت که چهارده 
سال است بچه اولش به دنیا آمده و او دیگر به 
علت چاقی نمی تواند بچه دار شود هر آنچه به دکتر 
مراجعه می کند فایده ای ندارد، وزنش به حدی نیز 

رسیده که لاغر شدنش سخت و دشوار می باشد.
به سراغ مسئول سابق زایمان فیزیولوژیک 
بیمارستان فاطمیه همدان و دانشجوی دکترای 
ارتقای سلامت که در خصوص چاقی دوران 
بارداری تحقیقاتی انجام می دهد، رفتیم تا از نتایج 

تحقیقات وی نیز بهره مند شویم.
مرضیه اتوگرا با بیان اینکه سلامتی در بارداری 

از جنبه های مختلفی مورد اهمیت است، اظهار 
کرد: تحرک و تغذیه سالم در سلامت جسمی 
بسیار مهم بوده چرا که زندگی شهری و اشتغال 
بسیاری از زنان باعث شده تا کمتر فعالیت بدنی 

داشته باشند و از غذاهای آماده استفاده کنند.
وی کمبود تحرک به لحاظ بیماری های 
اسکلتی، ماهیچه ای، کمبود ویتامین و مواد معدنی 
کافی در بدن باعث آسیب جدی به جسم می شود، 
گفت: این موضوع در اکثر موارد از دوران نوجوانی 
شروع می شود و تحرک باید از این دوران به صورت 

عادت درآید.
مسئول سابق زایمان فیزیولوژیک بیمارستان 
فاطمیه همدان و دانشجوی دکترای ارتقای سلامت 
با بیان اینکه اگر در دوره نوجوانی بدن به لحاظ 
فعالیت جسمانی و تغذیه ای در وضعیت مطلوبی 
باشد، ذخیره استخوانی خوبی را فراهم می کند، 
افزود: تحرک در جامعه مخصوصاً دوران بارداری 
موضوع فراموش شدنی است و به دلیل افزایش 
سقط و زایمان زودرس همه فکر می کنند مادر 
باردار باید کم تحرک باشد چون فعالیت مادر به 

جنینش آسیب می زند.
وی با اشاره به اینکه بارداری یک رویداد بسیار 
مثبت برای بدن است که از ابعاد زیادی فایده 
زیادی هم برای زنان دارد، گفت: سلامت روحی 
مادر و ارتباط با جنین در بارداری باهم مرتبط 

هستند.
اتوگرا ادامه داد: امروز مادران چاق نه تنها از 

سلامت کافی در بارداری و پس ازآن برخوردار 
نیستند، بلکه برای باردارشدن هم با مشکلاتی 
مانند تخمدان پلی کیستیک روبرو می شوند که 

همین باروری شان را به تأخیر می اندازد.
وی با تأکید به اینکه اگر می خواهیم جامعه 
سالمی داشته باشیم باید به آموزش زنان 
جامعه در سنین باروری اهمیت دهیم و برای 
فرهنگ سازی آن تلاش کنیم، بیان کرد: یکی 
افزایش وزن  از تغییرات مهم دوران بارداری 
زنان باردار است که ناشی از تغییرات رحم 
و محتویات آن یعنی جنین، جفت و مایع 
آمنیوتیک و تغییرات متابولیکی بدن مادر، مثل 

تجمع چربی و مایعات است.
اتوگرا با بیان اینکه تغییر سبک زندگی 
به سمت صنعتی شدن همراه با تغییراتی در 
رفتارهای تغذیه ای و فعالیت فیزیکی، شیوع 
چاقی را در اجتماعات افزایش داده است، گفت: 
متأسفانه در حال حاضر تقریباً تمامی کشورها، اعم 
از توسعه یافته و در حال توسعه، اپیدمی چاقی را 

تجربه می کنند.
وی با اشاره به اینکه با توجه به میزان چاقی، 
شیوع افزایش وزن در بارداری روبه افزایش است، 
گفت: افزایش وزن در دوران بارداری با عوارض 

مادری و نوزادی همراه است.
اتوگرا با بیان اینکه عوارض مادری شامل 
بارداری(، سزارین،  پره اکلامپسی )فشارخون 
زایمان زودرس و دیابت بارداری است، خاطرنشان 

کرد: ریسک خطرات نیز برای نوزاد شامل 
ماکروزومی  و  بیلی روبینمی  هایپر  هایپرگلایسمی، 

است.
وی با اشاره به اینکه اضافه وزن دوران بارداری، 
پیشگویی کننده مهم برای چاقی طولانی مدت بعد 
از بارداری است، گفت: نوزادان مادران چاق نیز در 

دوران بچگی با اضافه وزن روبرو هستند.
این دانشجوی دکترای ارتقای سلامت با بیان 
اینکه بیش از دو دهه است که مؤسسه پزشکی 
امریکا )IOM( گاید لاین وزن گیری دوران 
بارداری را توصیه کرده است، تصریح کرد: میزان 
افزایش وزن توصیه شده دوران بارداری در چند 
دهه اخیر با توجه به مطالعات انجام شده تغییرات 

قابل توجهی داشته است.
وی با اشاره به اینکه بعد از مطالعات گسترده، 
امروزه مشخص گردید که افزایش وزن در دوران 
بارداری نمی تواند برای تمام گروه های زنان یکسان 
باشد، گفت: مؤسسه پزشکی آمریکا افزایش وزن 
18-12.5 کیلوگرم را برای شاخص توده بدنی 
کمتر از 19.8 کیلوگرم بر مترمربع 11.5-16 
کیلوگرم را برای شاخص توده بدنی 26- 19.8 
کیلوگرم بر مترمربع،11.5-7 کیلوگرم را برای 
شاخص توده بدنی 29-26.1 کیلوگرم بر مترمربع 
و افزایش وزن کمتر از 7 کیلوگرم را برای شاخص 
توده بدنی بیش از 29 کیلوگرم برمترمربع در طی 

دوران بارداری توصیه کرده است.
اتوگرا خاطرنشان کرد: تقریباً 30 درصد از 
زنان بارداری که مراقبت های بارداری را دریافت 
می کنند، دارای BMI )شاخص توده بدنی( بالای 

26 کیلوگرم بر مترمربع هستند.
مسئول سابق زایمان فیزیولوژیک بیمارستان 
فاطمیه همدان و دانشجوی دکترای ارتقاء سلامت، 
بیان کرد: نتایج به دست آمده نشان دهنده این 
موضوع است که بارداری فرصتی برای تغییر رفتار 
بوده، همچنین آموزش و استفاده از استراتژی های 
ارتقاء سلامت در کنترل وزن بارداری، تغییر سبک 
زندگی و تغییر رفتار خانم های باردار نقش مؤثری 

دارد.
چاقی یکی از مشکلاتی است که به سلامتی 
آسیب می زند و تأثیرات منفی را روی حاملگی شان 
می گذارد، اگر وزن افراد بالاتر از حد معمول باشد، 
حاملگی به تأخیر می افتد، وقتی افراد از چاقی رنج 
می برند خطر ابتلا به خستگی، فشارخون، کلسترول 

بالا و بیماری قلبی و عصبی هم افزایش می یابد.
علت بسیاری از چاقی ها می تواند نداشتن رژیم 
درست، ورزش نکردن، پرخوری، اختلالات هورمونی، 
وراثت و... باشد، پس بهتر است سلامتی را ارج نهیم و 

بیش از هر چیزی به آن اهمیت دهیم.
بر اساس نتایج به دست آمده متأسفانه کشورهای 
توسعه یافته، امروزه مادران با داشتن اضافه وزن 
از سلامت کافی برخوردار نبوده و این در حالی 
که سلامت زنان با سلامت جوامع مساوی است، 
بنابراین اگر می خواهیم جامعه سالمی داشته باشیم 

باید روی زنان، سرمایه گذاری کنیم.

خطر چاقی در دوران بارداری

اهمیت سلامت زنان در دوران بارداری بیش از جنین است
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واحدهای تعاونی مسکن 
فرهنگیان بروجرد 

خانه هایی با کمترین امکانات رفاهی

تحویلی واحدهای استانها: گروه سپهرغرب،
تعاونیمسکناباصالحالمهدی)عج(فرهنگیان
بروجردخانههاییهستندباکمترینامکاناترفاهی
کهدرسایهعدماجرایدرستتعهداتمجریطرح

بهمتقاضیانواگذارشدهاند.
یکی از ساکنان مسکن فرهنگیان گفت: بعد از گذشت 
12 سال چشم انتظاری بهار امسال واحدها به اعضا واگذار 

شد.
رضا معظمی اظهارکرد: از سال 84 که برای این واحدها 
ثبت نام نموده ایم مقرر شد این طرح 288 واحدی در 
کمترین زمان ممکن ساخته و در اختیار فرهنگیان بدون 
مسکن قرار بگیرد، اما بنا به دلایل نامعلومی احداث این 
واحدها چندین سال به طول کشیده شد و اکنون پس از 
سال ها چشم انتظاری و واگذاری، ساکنان آنها ازامکانات 
حداقلی مانند آسانسور، کنتور برق و آب، حفاظ راه پله و 

محوطه مناسب محروم هستند.
یکی دیگرازساکنان این مجتمع بیان کرد: هزینه های 
نصب کنتورآب و برق، حفاظ راه پله، آسانسور پیش از 
ساکن شدن در مجتمع پرداخت شده اما متاسفانه پیمانکار 
احساس مسوولیت در برابر تعهدات ساکنان ندارد و هم 

اکنون واحدها از برق و آب غیر مجاز استفاده می کنند.
حمید گودرزی با اشاره به آماده نبودن آسانسوراضافه 
کرد: این مشکل موجب شده تا خطرسقوط کودکان درچاله 
آسانسور وجود داشته باشد و از سوی دیگر ساکنان باید 

چند طبقه را در روز از پله ها تردد کنند.
وی ادامه داد: براساس قرارداد مابین متقاضیان 
ومسئولان تعاونی مسکن مقرر شده بود پس ازتکمیل 
وتحویل این واحدها، پرداخت اقساط وام آنها آغاز شود، 
اما مسئولان این طرح درتماس با متقاضیان شرط واگذاری 

این واحدها را پرداخت اقساط قبل از تحویل اعلام کردند.
وی بیان کرد: درحالی که از مدتها قبل درحال پرداخت 
اقساط هستیم اما هنوز امکانات لازم در این واحدها نبوده 

وهیچ کس نیز پاسخگو اعتراضات نیست.
معاون استاندار لرستان و فرماندار بروجرد گفت: طرح 
احداث واحدهای مسکونی اباصالح المهدی)عج( فرهنگیان 
یک طرح خصوصی است و اعضای هیئت مدیره این تعاونی 

باید در راستای مشکلات ایجاد شده پاسخگو باشند.
علی کورانی فرافزود: به منظورحمایت ازمتقاضیان 
این واحدها بازدیدهای متعدد به همراه عباس گودرزی 
نماینده مردم بروجرد و اشترینان درمجلس شورای اسلامی 
از مجتمع انجام شده و مقرر ششد که پیمانکار این طرح 
دریک مهلت سه ماهه نسبت به رفع مشکلات ساکنان اقدام 

کند.
مدیرآموزش و پرورش بروجرد نیز گفت: این نهاد 
هیچگونه نظارتی بر فعالیت تعاونی های مصرف فرهنگیان 
ندارد و این تعاونی ها از سوی اعضا تشکیل و توسط هیئت 

مدیره اداره می شوند.
شهاب روزبهانی افزود: درراستای مشکلات ایجاد شده 
درتعاونی مسکن فرهنگیان هیئت مدیره باید پاسخگو باشد.

به گزارش ایرنا طرح تعاونی مسکن فرهنگیان بنام 
اباصالح المهدی)عج( بروجرد در6 بلوک 6 طبقه ای ساخته 
شده اما هنوز آسانسور آن نصب نشده و سایر خدمات برق و 

آب، محوطه سازی و دیگر نیازهای اساسی دارد.
تلاش برای گفت و گو با رئیس هیئت مدیره تعاونی 

فرهنگیان بروجرد بی نتیجه ماند.

خبر

فرماندار دلفان:
400 کیلومتر از راه های روستایی 

»مال رو« است
استانها: گروه سپهرغرب،
فرمانداردلفانگفت:بیشاز
400کیلومترازراههایروستایی
و »مالرو« دلفان شهرستان
»شوسه«بودهو600کیلومتر
آسفالت روکش نیز دیگر

مناسبیندارد.
با  جعفر طولابی در دیدار 

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان، اظهار کرد: 
متأسفانه شهرستان دلفان با برخورداری از 150 هزار نفر 
جمعیت که عمده آن ها در روستاها سکونت دارند، از راه های 

روستایی مناسبی برخوردار نیست.
وی گفت: در حال حاضر بیش از 400 کیلومتر از راه های 
روستایی دلفان مال رو و شوسه بوده و 600 کیلومتر مابقی 

نیز از روکش آسفالت مناسبی برخوردار نیستند.
طولابی به وجود سه محور مواصلاتی پرتردد نورآباد 
به شهرستان های خرم آباد، کرمانشاه و نهاوند اشاره کرد 
و گفت: این شرایط جغرافیایی، توجه بیشتر مسؤولان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای را می طلبد، اگرچه جا دارد 
از اقدامات مناسب این اداره کل در مسیر نورآباد- نهاوند 

سپاسگزاری کنیم.
فرماندار دلفان بر ضرورت ایجاد پایانه مسافربری در 
مسیر کرمانشاه، اجرای روکش راه های روستایی، ایمن سازی 
محور امامزاده ابراهیم »بابای بزرگ«، بهسازی و ایمن سازی 
راه های روستایی بخش های کاکاوند و میربگ، ضرورت 
به روزرسانی ماشین آلات راهداری، تجهیز راهدارخانه ها و 
افزایش اکیپ های راهداری در موضوع برف روبی زمستانی، 
ترمیم و بازسازی ابنیه فنی و تأمین روشنایی محور نورآباد- 

کرمانشاه تأکید کرد.
وی استقرار اکیپ راهداری در بخش میربگ جنوبی، 
محور اتصال با شهرستان چگنی، خط کشی و نصب علائم 
ایمنی در سطح راه ها، ضرورت احداث پاسگاه پلیس راه در 
شهرستان و توجه به نوسازی ناوگان حمل ونقل کالای دلفان 
را به عنوان مطالبات در حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای 

شهرستان دلفان برشمرد.
در ادامه این جلسه مصطفی ملکی صادقی معاون 
حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان 
با اشاره به شرح قوانین احداث پاسگاه پلیس راه و پایانه 
مسافربری، عنوان کرد: در مورد پاسگاه پلیس راه می بایست 
پیشنهاد و پیگیری اخذ مجوز از طریق فرماندهی انتظامی 
استان انجام شود و سپس راهداری و حمل ونقل جاده ای 

نسبت به احداث و تحویل آن اقدام کند.
وی گفت: در بخش پایانه مسافربری نیز شرایط پایانه 
نورآباد مناسب نیست و باید زیرساخت های لازم در این 
رابطه تأمین شود ضمن اینکه احداث پایانه مسافربری 
به عهده شهرداری و بهره بردار آن راهداری و حمل ونقل 

جاده ای است.

خبر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com
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آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي: برابر راي شماره 139660326005000797- 
مورخ 1396/8/24 - هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي دانش سیف فرزند محمد علي به شماره شناسنامه 2130111300 - و به شماره ملي 2130111300 صادره از آمل ششدانگ یک قطعه زمین مرزوعي آبیزار 
به مساحت 34000 مترمربع قسمتي از پلاک 183 فرعي از 23 - اصلي بخش دو حوزه ثبتي نهاوند واقع در نهاوند روستاي ده حیدر حقوق ارتفاقي ندارد، خریداري از مالک رسمي 
حشمت اله پیرزادي و علي کرم دکامي، تصرفات مالکانه متقاضي نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، داد خواست خود رابه مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول-دوشنبه1396/9/13*تاریخانتشارنوبتدوم-سهشنبه1396/9/28*رئیسثبتاسنادواملاکشهرستاننهاوند

5262 - م الف 1298

آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي: برابر راي شماره 139660326005000790 
- مورخ 1396/8/22 - هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي آقاي عین اله کرم پور تاج امیر فرزند شاعباس به شماره شناسنامه 342 - و به شماره ملي 4208929200 صادره از نورآباد ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
 137/88مترمربع قسمتي از پلاک 213 فرعي از 3871 - اصلي بخش یک حوزه ثبتي نهاوند واقع در انتهاي خیابان مهدیه بن بست شاطر آباد حقوق ارتفاقي ندارد، خریداري از 
مالک رسمي علیمراد مومیوند، تصرفات مالکانه متقاضي نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، داد خواست خود رابه مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول-دوشنبه1396/9/13*تاریخانتشارنوبتدوم-سهشنبه1396/9/28*رئیسثبتاسنادواملاکشهرستاننهاوند

5263 - م الف 1295

آگهيموضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتيواراضيوساختمانهايفاقدسندرسمي: برابر راي شماره 139660326009000577 
مورخه 1396/9/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان فامنین تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آقاي محمد رساز فرزند حسن بشماره شناسنامه 3830 صادره از فامنین به شماره ملي 5029608796 در اعیاني ششدانگ بانضمام عرصه 79 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت چهارصد و چهل و یک مترمربع و چهارده صدم مترمربع قسمتي از پلاک 99 اصلي واقع در بخش پنج همدان اراضي ماماهان خریداري ازمالک رسمي 
آقاي سلطانعلي مظفري محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخانتشارنوبتاول:96/9/28*تاریخانتشارنوبتدوم:96/10/13*رئیسادارهثبتاسنادواملاکشهرستانفامنین

5407 - م الف 446

آگهيمزایده: در پرونده کلاسه 960489 اجرایي طي راي صادره از شعبه 2 حقوقي دادگستري شهرستان اسدآباد محکوم علیه آقاي بیت ا... انصاري فرزند صحبت ا... محکوم 
به پرداخت 542/361/526 ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسي در حق محکوم له و مبلغ 18/320/000 ریال نیم عشر دولتي در حق صندوق دولت گردیده است، لذا با توجه 
به اینکه محکوم علیه نسبت به برائت ذمه خویش اقدامي نکرده اند، این اجرا به درخواست محکوم له اقدام به توقیف اموالي به شرح ذیل که در تاریخ 1396/10/19 ساعت 10 صبح 
الي 11 صبح اقدام به عملیات مزایده جهت تادیه محکوم به مي نماید. معهذا کساني که تمایل به شرکت در مزایده را دارند مي توانند در مدت 5 روز قبل از مزایده اموال مشروحه 
ذیل را ملاحظه نمایند. ضمناً مزایده در اجراي احکام مدني دادگستري اسدآباد برگزار مي گردد. اموال توقیفي شامل: ششدانگ یک قطعه زمین به شماره 325 فرعي از 1631 اصلي 
مفروز و مجزي شده از باقیمانده یک شماره ثبت ملک 34592 به مساحت عرصه 199/33 مترمربع به آدرس اسدآباد، شهرک سید احمد، خیابان 9 دي، انتهاي کوچه شقایق 15 
که توسط کارشناسان رسمي دادگستري به ارزش 697/600/000 ریال قیمت گذاري شده است. بدیهي است برنده مزایده کسي است که بیشترین قیمت را پیشنهاد نماید و مي 

بایست ده درصد را في المجلس و مابقي را ظرف مدت یک ماه تادیه نماید.
اجراياحکاممدنيدادگسترياسدآباد 5414 - م الف 1885

آگهيابلاغاوقاتدادرسی: بدینوسیله به آقاي حسینعلي سلم آبادي فراهاني فرزند حسن که فعلا مجهول المکان مي باشد ابلاغ مي گردد آقاي محي الدین 
رستمي فرزند کریم دادخواستي به طرفیت شما به خواسته مطالبه وجه چهار فقره سفته به مبلغ دویست میلیون ریال با احتساب کلیه خسارات قانوني و خسارت 
تاخیر تادیه به شعبه 113 شوراي حل اختلاف شهرستان اسدآباد تقدیم که به کلاسه 960398 ثبت و وقت رسیدگي آن به تاریخ 1396/11/4 روز چهارشنبه 
ساعت 11 تعیین گردیده است. اینک بنا بر درخواست خواهان وتجویز این شورا مستنداً به ماده 73 از قانون آیین دادرسي مدني با انتشار یک نوبت در روزنامه 
کثیرالانتشار شما میتوانید ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر آگهي به این شورا مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود اخطاریه و ضمائم دادخواست را دریافت و 

در وقت رسیدگي در شورا حضور یابید در غیر اینصورت شورا تصمیم مقتضي اتخاذ خواهد نمود.
مسئولدفترشعبهشورايحلاختلافشعبه113شورايحلاختلافشهرستاناسدآباد-اعظمشهبازي

5416 - م الف 1855

آیت الله علما نماینده ولی فقیه در استان

ایجاد اشتغال باید اولویت استان کرمانشاه باشد
نماینده، استانها: گروه سپهرغرب،
ولیفقیهدراستانوامامجمعهکرمانشاه
گفت:وضعیتبیکاریدراستانکرمانشاه
اولویت باید بحرانیاستوایجاداشتغال

همهامورایناستانقراربگیرد.
حضرت آیت الله "مصطفی علما" در 
نشست با ابراهیم الهی تبار معاون جدید 
سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه 
ایجاد اشتغال باید اولویت همه امور استان 

باشد  کرمانشاه 
معاون جدید سیاسی و امنیتی استانداری 
کرمانشاه گفت: استان کرمانشاه استانی با 
پتانسیل ها و استعداد های انسانی و طبیعی 
فراوان است، اما به دلائل مختلف جزو 
استان های آخر کشور در بحث توسعه و اشتغال 

قرار دارد.
وی گفت: با توجه به استعداد های استان، 
امروز کرمانشاه نیازمند مسوولانی است که 
بتوانند از این استعداد های در جهت ایجاد 
اشتغال و ثروت با مدیریت و خلاقیت استفاده 

کنند.
از  افزود: استاندار جدید کرمانشاه  وی 

مسئولان فعال و پرکار هستند که انشالله 
بتوانند خدمت خوبی به این استان که امروز 

انجام دهند. بسیار محتاج است 
معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه 

نیز بیان داشت: متاسفانه وضعیت استان 
کرمانشاه مطلوب نیست این استان همچنان 
از آسیب های 8 سال جنگ تحمیلی آسیب 

می بیند.
"ابراهیم الهی تبار" افزود: جنگ نه تنها 
آسیب های فراوانی به زیر ساخت های این استان 
وارد کرده بلکه بافت جمعیتی شهر ها و روستا ها 
را نیز به هم زده که باعث مشکلات بیشتری 

شده است.
وی با اشاره به زلزله اخیر کرمانشاه گفت: 
این زلزله دوباره آسیب فراوانی را به این مناطق 
وارد کرده که مشکلات این استان را امروز 

دوچندان است.
وی افزود: ما خود را مدیون خون 
نیم و برای خشنودی روح  شهدا می دا
شهدا هرچه در توان داریم برای این 
کرد  نخواهیم  فروگذار  پرور  شهید  استان 
و انشالله با یک وفاق و همدلی و تلاش 
با هدایت ها و رهنمود های نماینده، ولی 
فقیه در استان بتوان گوشه ای از این 
سختی ها و مشکلات را از دوش مردم 

برداریم. استان  این  عزیز 

مستأجران مناطق زلزله زده کرمانشاه »بدون کانکس و مجبور به کوچ«
به استانها: گروه سپهرغرب،
استان زلزلهزده مناطق مستأجران
کرمانشاهکانکستعلقنمیگیردتااین
افراددرجستوجویسرپناهمجبوربه

کوچازشهرهایخودباشند.
با گذشت بیش از یک ماه از وقوع زلزله 
مهیب در استان کرمانشاه هنوز هم حواشی 
و گلایه های بسیاری از مشکلات، نابرابری، 
تبعیض، سرما و موارد متعددی از مشکلات 
به چشم می خورد و هرچند زلزله دل های 
بسیاری از هم وطنان را شکست اما گویی آثار 
و تبعات آن به ویژه برای عده ای خاص تمامی 

ندارد.
روزهای چادرنشینی با تحمل سرما، تحقیر، 

گرسنگی و امیدی کم رنگ به آینده در حال 
سپری شدن است که شاید با دریافت کانکس 
برخی از مشکلات جای خود را به آرامش دهند 
اما در این میان عده ای ازجمله مستأجران، امید 
داشتن کانکس را نیز ازدست داده اند و آینده 

برای آن ها در هاله ای از ابهام قرار دارد.
آنچه واضح است اینکه پرداخت تسهیلات 
و کمک های بلاعوض به میزان تعیین شده حتی 
برای مالکان نیز قابل قبول و کافی نیست و در 
این میان مستأجرانی که به طورقطع در وضعیت 
مالی نامناسب تری قرار دارند با تصمیمات 
مسؤولان، در عمل چاره ای را پیش رِوی خود 

نمی بینند.
معاون عمرانی استانداری کرمانشاه در 

مورد وضعیت مستأجران زلزله زده با اشاره به 
اینکه آسیب دیدگان زلزله استان کرمانشاه در 
روستاها به طورمعمول مالک هستند، اظهار 
کرد: مستأجرانی که در شهرها با تخریب منزل 
مواجه شده اند جمعیت بالایی را شامل می شوند 
و در عمل نمی توان برای آن ها کانکس در نظر 

گرفت.
مجتبی نیک کردار با بیان اینکه به مستأجران 
مناطق زلزله زده پنج میلیون تومان کمک 
بلاعوض و 10 میلیون تومان تسهیلات پرداخت 
می شود، عنوان کرد: مستأجران با دریافت این 
کمک و تسهیلات می توانند در شهرهای دیگر 
خانه ای را اجاره کنند اما امکان تحویل کانکس 
به آن ها وجود ندارد زیرا این دغدغه وجود دارد 

که بعدها حاضر به بازگرداندن این کانکس ها 
نباشند و این کانکس ها در تمام نقاط شهر 

پراکنده باشند.
وی با تذکر اینکه مالکان نیز باید پول رهن 
این مستأجران را بازگردانند، گفت: کانکس 
تنها به مالکانی داده می شود که ملک آن ها 
به طور کامل تخریب شده باشد و برای واحدهای 
تعمیری نیز به هیچ عنوان کانکسی اهدا نمی شود 
زیرا این افراد می توانند با تعمیر منزل به زندگی 

خود ادامه دهند.
بر این اساس مستأجران در مناطق زلزله زده 
استان کرمانشاه نه تنها امیدی به سرپناه ندارند 
بلکه بر اساس تدبیر مسؤولان مجبور به کوچ از 

سرزمین های آبا و اجدادی خود هستند.

رئیس اداره محیط زیست بروجرد عنوان کرد:

اجرای طرح حفاظتی کمربند سبز در اراضی حفاظت شده شهرستان
سپهرغرب،گروهاستانها:رئیس
توجه با گفت: بروجرد محیطزیست اداره
بروجرد مشترکشهرستان مرز وجود به
نهاوند،طرح اراک،ملایرو باشهرهای
حفاظتیکمربندسبزبهمنظورحفاظت
ازاراضیطبیعیدراینمناطقاجرا

شدهاست.
مصطفی مصطفی وند با اشاره به اجرای طرح 
حفاظتی کمربند سبز در اراضی حفاظت شده 
این شهرستان، اظهار کرد: با توجه به وجود مرز 
مشترک شهرستان بروجرد با شهرهای اراک، 
ملایر و نهاوند طرح حفاظتی کمربند سبز 
به منظور حفاظت از اراضی طبیعی بروجرد در 

این مناطق اجر اشده است.
وی بازگشت آرامش و امنیت زیست محیطی 
به منطقه با مدیریت و حضور یگان حفاظت 
محیط زیست را از مزایای اجرای این طرح 
برشمرد و افزود: درگذشته این منطقه به 
حیاط خلوت عده ای از شکارچیان غیرمجاز از 
استان های هم جوار تبدیل  شده بود که مبادرت 
به شکار می کردند و بعضاً از دسترس نیروهای 
حفاظت محیط زیست خارج می شدند اما با 
یگان  برنامه ریزی های صورت گرفته، حضور 
حفاظتی، کمک همیاران زیست محیطی در این 

مناطق و با گزارش های مردمی و حضور به موقع 
و برنامه ریزی شده گشت های کنترلی در این 
مناطق، هم اکنون ازنظر مدیریت شکار و صید 

به درجه مطلوبی رسیده ایم.
مصطفی وند گفت: با توجه به امکانات و 
نیروی محدود این سازمان تلاش می شود با 
حضور به موقع، مشکلات این منطقه درزمینه 

شکار غیرمجاز کاهش یابد.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست بروجرد 

از مردم خواست در راستای ارائه گزارش ها، 
خود در خصوص تخلفات زیست محیطی و نهی 
متخلفان نسبت به شکار غیرمجاز، این سازمان 

را یاری رسانند.
وی با بیان اینکه هر شکارچی که قصد شکار 
دارد باید در سیستم مدیرت شکار صید سازمان 
حفاظت محیط زیست ثبت نام و پس ازآن مجوز 
دریافت کند، تأکید کرد: درنهایت طی روزهایی 
از فصول خاص برای صید و شکار در چارچوب 

برنامه ریزی شده شکارچیان می توانند از امکان 
صید و شکار مجاز استفاده کنند.

مصطفی وند تصریح کرد: در صورت برخورد 
با افرادی که به صورت غیرمجاز مبادرت به 
شکار و صید می کنند متخلفان به مراجع 
قانونی معرفی شده و بعضاً در صورت دارا 
بودن مجوز حمل اسلحه مجوز آن ها لغو و در 
سامانه مدیریت شکار و صید ثبت می شود که 
به این ترتیب در هر نقطه از کشور با توجه به 
تخلف انجام داده مجوز شکار برای آن ها صادر 

نمی شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست بروجرد 
با اشاره به نبود پاسگاه محیط بانی در مناطق 
حفاظت شده این شهرستان، عنوان کرد: در 
مناطق آزاد، کنترل توسط گشت های کنترلی 
انجام می شود اما مناطق صید ممنوع مستلزم 
این است که حتماً پاسگاه محیط بانی داشته 
باشند که متأسفانه در شهرستان بروجرد با 
توجه به وجود دو منطقه صید ممنوع گرین و 
تالاب بیشه دالان از این امکانات محروم است و 
مدیرت ارشد استان و شهرستان باید بودجه ای 
در اختیار این سازمان برای تأسیس پاسگاه 
محیط بانی قرار دهد اما متأسفانه تاکنون مبلغی 

برای این امر تخصیص پیدا نکرده است.
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قانون بودجه دفاعی آمریکا 
حاوی چه بندهایی درباره ایران است؟

قانون جهان: و ایران گروه سپهرغرب،
بودجهدفاعیآمریکاکهعلاوهبرمشخص
به کردنبودجههاوهزینههایاینکشور
میپردازد، آن دفاعی تعیینسیاستهای
حاویبندهاییدربارهایراناستکهدراین

گزارشموردبررسیقرارگرفتهاست.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا چند روز 
پیش لایحه بودجه دفاعی این کشور در سال مالی 
2018 که در هر دو شاخه قانونگذاری کنگره به 
تصویب رسیده بود را امضا کرده و آن را به قانون 

تبدیل کرد.
لایحه بودجه دفاعی، موسوم به »قانون اختیارات 
دفاع ملی آمریکا« علاوه بر مشخص کردن بودجه ها 
و هزینه های بخش دفاعی این کشور، سیاست های 
دفاعی این کشور را نیز تعیین می کند. با توجه به 
لازم التصویب بودم این لایحه، معمولاً بسیاری از 
قانونگذاران آمریکایی سعی می کنند طرح های خود 

را در قالب متمم به آن پیشنهاد دهند. 
»قانون اختیارات دفاع ملی آمریکا« همانند هر 
سال قوانین و الزاماتی را درباره ایران به تصویب 
رسانده که در این گزارش به بررسی آنها خواهیم 

پرداخت.
گزارش دهی درباره فعالیت های ایران در سوریه

در بخشی از این قانون با عنوان »مسائل 
مربوط به سوریه، عراق و ایران«، بندهایی درباره 
ایران وجود دارد. در ماده 1221 از این قانون، از 
رئیس جمهور آمریکا خواسته شده حداکثر تا تاریخ 
1 فوریه 2018 گزارشی درباره راهبرد آمریکا در 

سوریه تقدیم کمیته های مرتبط کنگره کند. 
گزارشی که دولت آمریکا تقدیم می کند علاوه بر 
موارد دیگر بایستی شامل تحلیلی از »تهدیدهایی« 
باشد که فعالیت های ایران و روسیه در سوریه 

متوجه منافع آمریکا می کند. 

گزارشدهیدربارهقدرتنظامی
ایران

در سال مالی 2018 هم پنتاگون همانند 
سال های پیشین )از 2010 به بعد( ملزم به ارائه 
گزارشی درباره قدرت نظامی ایران شده است. با 
این تفاوت که در لایحه جدید، دولت به الزامات 
جدیدی در این مورد متعهد شده که در زیر آورده 

شده اند:
نظارت بر فعالیت هواپیماهای تجاری ایران

در ماده 1225، قوانین قبلی آمریکا با اضافه 
کردن پاراگراف جدیدی که دولت را به ارائه 
ارزیابی هایی درباره استفاده ادعایی ایران از 
هواپیماهای تجاری برای مقاصد نظامی ملزم 

می کند، اصلاح شده است. 
به عبارت دیگر، از وزارت دفاع آمریکا خواسته 
شده حداکثر تا 30 ژانویه گزارشی هم به صورت 
محرمانه و هم به صورت علنی با محور زیر تقدیم 
کنگره شود: »یک ارزیابی درباره استفاده ]ایران[ از 

دارایی ها و زیرساخت های حمل و نقل غیرنظامی، 
فرودگاه ها، کشتی های  تجاری،  شامل هواپیماهای 
تجاری و بنادر دریایی برای انتقال محموله های 
نظامی غیرقانونی به داخل ایران یا خارج از این 
کشور. این محوله ها پرسنل نظامی، کالاهای 
نظامی، تسلیحات، قطعات الکتریکی نظامی و 

قطعات مرتبط را شامل می شود.«

نظارتبرهمکاریهاینظامیایران
قوانین قبلی آمریکا اصلاح شده و دولت به 
ارائه ارزیابی هایی درباره همکاری  نظامی ایران 
با کشورهای خارجی شامل کوبا، کره شمالی، 
پاکستان، سوریه و غیره ملزم شده است. به 
طور خاص گزارشی که وزیر دفاع آمریکا تا 30 
ژانویه تقدیم کنگره می کند، بایستی شامل موارد 
زیر باشد: »ارائه ارزیابی از همکاری های نظامی 
بین ایران و کشورهای خارجی شامل کوبا، کره 
شمالی، پاکستان، سودان، سوریه، ونزوئلا و هر 
کشور دیگری که همکاری و مشارکت با آنها برای 
توسعه سلاح های هسته ای، بیولوژیک، شیمیایی و 
تسلیحات پیشرفته متعارف، سامانه های تسلیحاتی 
و سامانه های پرتاب توسط وزیر دفاع حساس 

تشخیص داده می شود.«

نظارتبرهمکاریبخشهواپیمایی
تجاریباسپاه

      وزیر دفاع آمریکا  بایستی ارزیابی خود را درباره 
میزان همکاری بخش هواپیمایی تجاری ایران با 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، برخی دولت های 
خارجی و گروه های دیگری که طبق تفسیر آمریکا 

»تروریستی« قلمداد می شوند، ارائه کند. 
این بند به قوانین قبلی آمریکا اضافه شده است: 
»ارائه ارزیابی درباره اینکه بخش هواپیمایی تجاری 
ایران تا چه میزان به صورت دانسته اقدام به تأمین 
حمایت های مالی، مادی یا تکنولوژیکی برای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع، لوجستیک 
نیروهای مسلح ایران، حکومت بشار اسد، حزب الله، 
حماس، کتائب حزب الله یا هر سازمان تروریست 

خارجی دیگر می کند.«

تمدیدنظارتبرفعالیتهایموشکی
ایرانوتحریمها

در متن لایحه بودجه دفاعی آمریکا در 
سال مالی گذشته )2017( الزاماتی درباره 
گزارش دهی های فصلی در خصوص فعالیت های 
موشک های بالستیکی ایران مطرح شده بودند. بند 
1226 از آن قانون، مدیر اطلاعات ملی آمریکا را 
موظف می کرد هر 90 روز یکبار گزارشی درباره 
آزمایش های موشکی ایران و تحریم های مرتبط با 
این آزمایش ها به کمیته های مرتبط کنگره ارائه 
کند. در قانون سال گذشته تاریخ قابل اجرا بودن 

این بند تا 31 دسامبر 2019 تعیین شده بود. 
در لایحه بودجه دفاعی جدید، این قانون از 31 
دسامبر 2019 تا 31 دسامبر 2022 تمدید شده 

است.

 حذفمتممامکانتوافقاتدریایی
تهرانوواشنگتن

رسانه ها حدود پنج ماه پیش به طور گسترده 
گزارش داده بودند اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا با 435 رأی موافق و بدون هیچ رأی مخالف 
با الحاق بندی به نسخه این مجلس از لایحه بودجه 
دفاعی موافقت کرده اند که خواستار بررسی امکان 
»توافق رویدادهای دریایی« میان بخش های نظامی 
تهران و واشنگتن است. مجلس نمایندگان، یک 
روز بعد، »قانون اختیارات دفاع ملی آمریکا« را 
در حالی که هنوز حاوی این ماده بود به تصویب 

رساند. 
متن متمم »جان کونیارس« و »رابن گالگو« 
به شرح زیر است:»حداکثر یک سال بعد از تاریخ 
اجرایی شدن این قانون، وزیر دفاع با همکاری وزیر 
خارجه بایستی با هدف جلوگیری از درگیری های 
دریایی در خلیج فارس و تنگه هرمز، گزارشی 
درباره مزایای نسبی توافق "رویدادهای دریایی" 
میان ایالات متحده، حکومت ایران و سایر 
کشورهای در حال فعالیت در خلیج فارس را تقدیم 

کمیته های مقتضی کنگره کند.« 
بررسی ها نشان می دهد این بند در نسخه نهایی 
قانون بودجه حذف شده است. سایت رسمی کنگره 
در گزارشی که حاوی تمامی تغییرات اعمال شده 
در متن لایحه بودجه است تأیید کرده که این بند 
در نشست کمیته مشترک مجلس نمایندگان و سنا 

که روز 9 نوامبر برگزار شده، حذف شده است. 
در صفحه 987 از این گزارش تصریح شده در 
حالی که مصوبه مجلس نمایندگان از لایحه حاوی 
بندی )1225( درباره امکان توافق دریایی ایران و 
آمریکا بوده، در مصوبه مجلس سنا چنین بندی 
وجود نداشته و بر همین اساس مجلس نمایندگان 
آمریکا با حذف آن در متن نهایی موافقت کرده 

است.

1,280,000گرم طلای 18 
13,610,000بهار آزادی

6,890,000نيم
3,987,000ربع

امام حسین علیه السلام
حذر کن از مواردی که باید عذرخواهی کنی، زیرا 

مؤمن نه کار زشتی انجام می دهد و نه به عذرخواهی 
می پردازد، اما منافق همه روزه بدی می کند، و به 

عذرخواهی می پردازد.
بحار الانوار، ج 75، ص120
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مرا اسکن کنيد

طرح روز
جهانگیری:

برخی مدیران بانک ها انگیزه کافی برای حل مشکلات ندارند
طرح رونق تولید انتظارات را برآورده نکرده است

سپهرغرب،گروهایرانوجهان:معاوناولرئیس
جمهورگفت:عملکردطرحرونقتولیددرسال
جاریپایینترازسطحانتظاراتبودهکهیکیاز
دلایلآنمیتواندناشیازتغییراتمدیریتیدر

دولتباشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور، 
جلسه بررسی مسائل و مشکلات بانکی روز دوشنبه به 

ریاست اسحاق جهانگیری برگزار شد.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به 
دستاوردهای سال گذشته دولت در اجرای برنامه رونق 
تولید و کمک به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، 
گفت: در سال 95 دستاوردهای خوبی در زمینه رونق 
بخش تولید حاصل شد و باید تلاش کنیم که کارنامه سال 

95 در سال 96 نیز تکرار شود.
جهانگیری با قدردانی از تلاش ها و زحمات نظام بانکی 
کشور بخصوص در زمینه ارائه تسهیلات به واحدهای 
تولیدی کوچک و متوسط و نیز تکمیل طرح های نیمه 
تمام، اظهار داشت: بخش مهمی از وظایف تامین منابع 
مالی در اقتصاد کشور بر دوش نظام بانکی است. البته نظام 
بانکی با مشکلات و گرفتاری های متعددی روبروست که 
دولت از این مسائل آگاهی دارد و در آینده نزدیک جلسه 

ای برای بررسی این مشکلات برگزار خواهیم کرد. 
وی با تاکید بر اینکه دستاوردهای سال 95 در زمینه 
کمک به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و تکمیل 
طرح های نیمه تمام که از مصوبات ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی بود، باید در سال جاری نیز تکرار شود، تصریح 
کرد: برای تحقق این هدف مهم این است که مدیران کشور 
مصمم پای کار بایستند و برای رفع مشکلات و مسائل 

کشور تصمیم گیری کنند.
جهانگیری با اشاره به دلایل تصمیم گیری سال گذشته 
برای کمک به واحدهای تولیدی مشکل دار، خاطر نشان 
کرد: هدف اصلی از کمک به این واحدها این بود که به 
دلیل شرایط نامناسب اقتصادی کشور در سال 90 و 

91 که باعث شد تا بخش تولید با رکود مواجه شود و 
شرایطی نظیر تغییرات نرخ ارز، تحریم ها و سایر مشکلات 
اقتصادی که خارج از اراده مدیران بنگاه های اقتصادی بود، 
بر واحدهای تولیدی تحمیل شده بود و به همین دلیل بر 
اساس مقررات بانکی، واحدهای تولیدی که دارای چک 
برگشتی و معوقات بانکی بودند نمی توانستند تسهیلات 
دریافت کنند از این رو در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
تصمیم گرفته شد کارگروهی در سطح ملیّ و استانی برای 
تسهیل و رفع موانع تولید ایجاد کند تا واحدهای تولیدی 
که به دلیل شرایط بد اقتصادی کشور با مشکل روبرو شده 
بودند و قابلیت احیا و بازگشت به بازار داشتند، بتوانند از 

تسهیلات بانکی برخوردار شوند.
معاون اول رییس جمهور ادامه داد: البته همانطور 
که بارها اعلام شد، اغماض و چشم پوشی در خصوص 
اینگونه واحدهای تولیدی به معنای سلب اختیار بانک ها 
نبود چرا که از بانک های عامل خواستیم در صورتی که 
یک واحد تولیدی را مستحق دریافت تسهیلات نمی دانند 
و بررسی های کارشناسی بانکی حکایت از عدم توانایی 
یک واحد تولیدی برای احیاء دارد می توانند از پرداخت 
تسهیلات به آن خودداری کنند امّا در عین حال از بانک ها 
خواسته شد که پاسخی صریح و شفاف به کارگروه های 
تسهیل و رفع موانع تولید اعلام نمایند و دلایل عدم 

پرداخت تسهیلات را بازگو کنند. 
وی در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای استمرار کمک 
به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و تکمیل طرح های 
نیمه تمام، از مدیران بانک های عامل خواست که ضمن 
رعایت اصول بانکداری و مقررات، سختگیری بیش از اندازه 
انجام ندهند و در تعیین وثائق و دریافت استعلام ها تا جایی 

که مقدور است کارها را روان سازی کنند. 
جهانگیری افزود:  با توجه به یکسان بودن قوانین و 
مقررات بانکی بعضاً شاهد این موضوع هستیم که بعضی از 
مدیران بانک ها نهایت تلاش را می کنند تا مشکلات بر سر 
راه اعطای تسهیلات بانکی به بنگاه های اقتصادی را برطرف 
کنند اما متأسفانه برخی مدیران بانک ها هم هستند آنطور 
که باید انگیزه حل مشکلات را ندارند و با اتکا به مقررات 

موجود تلاشی در جهت بازشدن گره ها انجام نمی دهند. 
وی با اشاره به آمار کلیّ عملکرد و طرح رونق تولید 
در سال 96، گفت: آمارها نشان می دهد که عملکرد طرح 
رونق تولید در سال جاری پایین تر از سطح انتظارات بوده 
که البته بخشی از این عدم توفیق می تواند بدلیل تغییرات 
مدیریتی در دولت باشد که باعث کندشدن برنامه ها شده 
است. البته براساس گزارش ها در یکی دو ماه اخیر عملکرد 
طرح رونق تولید بیش از صد درصد رشد داشته است که 
این نشان می دهد اراده ای جدی در میان مدیران شکل 
گرفته و امیدوارم در ماه های باقیمانده از سال شاهد تحول 

و جهش مثبت در کمک به واحدهای تولیدی کوچک و 
متوسط و تکمیل طرح های نیمه تمام در کشور باشیم.

معاون اول رییس جمهور از وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، استانداران و بانک 
مرکزی خواست با جدیت هرچه بیشتر در طرح رونق تولید 
فعال شوند و از مدیران بانک های عامل نیز خواست که از 
مدیران زیرمجموعه خود بخواهند که میزان سخت گیری 

را ضمن رعایت مقررات به حداقل ممکن کاهش دهند.
وی افزود: اگر همه مدیران با جدیت پای کار باشند 
و اراده و انگیزه کافی وجود داشته باشد، در سال 96 
نیز دستاوردهای خوب و ماندگاری در طرح رونق تولید 

خواهیم داشت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه گزارشی 
از برنامه رونق تولید و تعیین تکلیف واحدهای تولیدی 
مشکل دار با هدف فعال نمودن آنها ارائه کرد و به تشریح 
آمار کلی عملکرد طرح رونق تولید در سال 96 و تعداد 
واحدهای تولیدی که برای دریافت تسهیلات ثبت نام کرده 

اند، پرداخت.
شریعتمداری افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
دستورالعملی را به کارگروه های تسهیل و رفع موانع 
تولید استان های سراسر کشور ابلاغ کرده که بر اساس آن 
پرداخت تسهیلات به بنگاه های کوچک و متوسط مشروط 

به توانایی آنان در فروش محصولات و وجود بازار باشد 
رییس کل بانک مرکزی نیز در این نشست گزارشی از 
میزان تسهیلات بانکی پرداخت شده در سالجاری ارائه کرد 
و افزود: امسال تا پایان آبان ماه، 357 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات در نظام بانکی پرداخت شده که نسبت به دوره 

مشابه سال قبل از 9.5 درصد رشد برخوردار بوده است.
در این جلسه رییس سازمان برنامه و بودجه کشور هم 
با تاکید بر اینکه در طرح رونق تولید هدف فقط پرداخت 
تسهیلات به واحدهای تولیدی نیست، گفت: در این 
طرح برنامه خروج از رکود، رونق بخش تولید و افزایش 
سرمایه گذاری دنبال می شود و باید دقت داشته باشیم 
که تسهیلات به واحدهایی پرداخت شوند که قادر باشند 

تثبیت شغل و یا اشتغال جدید ایجاد کنند.
در این جلسه که وزیر امور اقتصادی و دارایی، مشاور 
اقتصادی رییس جمهور، رییس اتاق بازرگانی ایران و برخی 
مدیران عامل بانک ها نیز حضور داشتند، گزارشی از آمار 
کلی عملکرد طرح رونق تولید درسال 96 از سوی نماینده 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه شد و پیشنهاداتی برای 

بهبود عملکرد در اجرای این طرح مطرح گردید.
در ادامه این جلسه مدیران عامل بانکها نیز به تشریح 
مسائل و مشکلات خود پرداختند و گزارشی از اقدامات 
صورت گرفته و برنامه های در دست اجرا برای اجرای طرح 

رونق تولید در سال 96 ارائه کردند.
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